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Niższe opłaty za śmieci Finanse miasta pod lupą Linia „speed” do metra
Od marca mieszkańcy bloków i do-
mów jednorodzinnych zapłacą mniej za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów. 
To efekt działań podjętych przez prezy-
denta.          /str. 15

Ponad pięciokrotny wzrost wydatków 
na inwestycje w porównaniu z 2018 r. 
przy minimalnym zadłużeniu miasta. 
Co wpływa na tak dobrą kondycję � nan-
sową Otwocka? /str. 13

Niebawem zostanie uruchomiona eks-
presowa linia autobusowa do stacji metra 
Stokłosy w ramach bezpłatnej komunikacji 
miejskiej. Otwocczanie zyskają szybkie po-
łączenie z Warszawą. /str. 3

JURAJSKA WODA POD OTWOCKIEM
Wykonanie odwiertu geotermalnego na terenie dawnej 
Zieleni Miejskiej zakończyło się sukcesem! Tra� liśmy na 
pokłady wód termalnych w warstwie piaskowców jury dol-
nej. Jej parametry pozwalają na wykorzystanie tych złóż do 
celów rekreacyjnych, balneologicznych i ciepłowniczych. Ale 
to nie koniec. W tym samym miejscu rusza drugi odwiert ba-
dawczy zasobów wód oligoceńskich. 

BASEN JUŻ W BUDOWIE!

/str. 10

więcej

str. 11

AKTUALNY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ STR. 18
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Przyjęcia interesantów odbywają się 
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11 
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

4 marca  
Ireneusz Paśniczek

Dariusz Piętka  
1
2

11 marca   
Jarosław Łakomski

Andrzej Kobus  
2
2

18 marca   
Andrzej Gurdziel

Stanisław Stanaszek 
4
3

DYŻURY RADNYCH
marzec 2024 r. 

poniedziałki od godz. 16
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

n Prezydent Miasta Otwocka
Jarosław MARGIELSKI
tel. 22 779 27 92
n sekretariat prezydenta
tel. 22 779 20 01 wew. 302, 127
nWiceprezydent Paweł WALO
tel. 22 779 38 49
n sekretariat wiceprezydenta
tel. 22 779 38 49 wew. 309
n Sekretarz Miasta Magdalena MASŁOCHA
tel. 22 779 20 01 wew. 309
n Skarbnik Miasta Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99 wew. 105
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6 wew. 111 
lub 22 779 46 84
nWydział Inwestycji
tel. 22 779 20 01 wew. 100 lub 22 779 33 32
nWydział Organizacyjny i Spraw 
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01 wew. 168 i 301

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01 wew. 305 lub 22 779 28 02
nWydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
nWydział Obsługi Mieszkańców 
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
tel. 22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 142
nWydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 178 lub 22 779 46 96
nWydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej 
tel. 22 779 20 01 wew. 310, 171 lub 22 779 21 11 

n Zespół Gospodarowania Odpadami
tel. 22 779 20 01 wew. 138 
n EKO Patrol 
tel. 605 219 979
nWydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
nWydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
nWydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 i 131 lub 22 779 24 04
nWydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Informacji Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 151 lub 22 779 44 90
n Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 197

WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

Spotkania mieszkańców z przewodniczącą Rady Miasta Otwocka Moniką Kwiek oraz wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka 
Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim odbywają się w Biurze Rady Miasta po uprzednim umówieniu,

nr telefonu do biura (22) 779 20 01 wew. 305. 
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Planujemy uruchomienie linii ekspre-
sowej w ramach otwockiej bezpłat-

nej komunikacji miejskiej, co byłoby za-
chętą dla mieszkańców do korzystania 
z transportu zbiorowego, ale też istotną 
alternatywą komunikacyjną, zwłaszcza 
na najbliższe dwa lata, kiedy z uwagi 
na modernizację linii kolejowej S7 ruch 
pociągów będzie znacznie ograniczony 
i utrudniony – mówi prezydent Jaro-
sław Margielski. 

Trasa nowej linii nazwanej roboczo 
„speed” ma przebiegać następująco: 
ul. Orla – ul. Wawerska – ul. Rycerska  
– przystanek Świdry Wielkie – ul. Nadwi-
ślańska – Wał Miedzeszyński – trasa S2, 
most południowy – stacja metra Imielin. 

W ten sposób linia autobusowa, któ-
ra będzie liczyła tylko cztery przystanki, 
w ekspresowym tempie, w ok. 30 mi-
nut, dowiezie pasażerów z Otwocka do 
stacji metra, gdzie będzie można prze-
siąść się w inny środek transportu. 

– Wszelkie sugestie dotyczące ko-
nieczności zatrzymywania się autobu-
su na konkretnych przystankach czy 
mody� kacji (przedłużenia) przebiegu 
trasy „speed” są na pozór słuszne, ale 
ich wdrożenie oznaczałoby, że linia nie 
miałaby walorów ekspresowej. Start 
z przystanku przy ul. Orlej jest o tyle 
uzasadniony, że to miejsce centralne, 
które będą obsługiwały bezpłatne li-
nie miejskie M1 i M2. Przystanek znaj-
duje się też w bezpośrednim sąsiedz-
twie dworca kolejowego. Przebieg 
trasy wzdłuż torów nie tylko wydłużył-

by znacznie czas przejazdu, ale byłby 
też powieleniem przebiegu linii kolejo-
wej – wyjaśnia prezydent Margielski. 

Miasto planuje zakupienie dodatko-
wych dwóch autobusów hybrydowych 
i przegubowych 12- i 17-metrowych 
(Solaris Urbino 18) do obsługi nowej 
linii. – Dokonaliśmy już wstępnego ro-
zeznania cenowego i dostępności na 
rynku, testowaliśmy też przejazd au-
tobusami przegubowymi, ponieważ 
na trasie przejazdu znajdują się ronda 
– wszystko przebiegło pomyślnie – do-
daje prezydent. 

15 lutego Rada Miasta Otwocka 
zgodnie z propozycją prezydenta prze-
znaczyła 371 tys. zł na zakup dwóch do-
datkowych autobusów dla linii „speed”. 
Trwa procedura przetargowa i załatwia-
nie wszelkich formalności w związku 
z uruchomieniem dodatkowego szyb-
kiego połączenia z Warszawą.  

Zgoda na korzystanie z przystanku 

Warszawa – Metro Stokłosy już jest. 
– Rozmawiamy też z burmistrzem 

Józefowa i wójtem gminy Wiązowna 
o możliwości skorelowania planowanej 
ekspresowej linii miejskiej z istniejącą 
linią L50, która łączy Wiązownę z Jó-
zefowem i możliwości wprowadzenia 
dodatkowego przystanku na trasie Wał 
Miedzeszyński na wysokości ul. Wy-
szyńskiego. Kwestie rozwoju czy mo-
dy� kacji projektu uruchomienia linii 
ekspresowej są w toku – mówi Jarosław 
Margielski. 

Wprowadzenie opłat za przejazd 
nową linią, z których byłyby � nansowa-
ne dodatkowe kursy, jest nieuzasadnio-
ne, co potwierdza przykład uruchomie-
nia rok temu bezpłatnej komunikacji 
miejskiej oraz linii M1 i M2. – Przepro-
wadziliśmy wiele analiz, z który jasno 
wynika, że obsługa całego systemu 
opłat równoważyłaby się z przychoda-
mi z biletów – wyjaśnia prezydent.  n

Otwocka linia autobusowa „speed” 
W ciągu najbliższych tygodni ma zostać uruchomiona bezpłatna ekspresowa linia łącząca centrum Otwocka 
ze stacją Stokłosy na trasie pierwszej linii metra. Dzięki temu mieszkańcy będą mieli zapewnione szybkie 
połączenie z Warszawą

TRASA LINII AUTOBUSOWEJ 
„SPEED” DO METRA

// Miasto kupuje dwa dodatkowe autobusy do, linii „speed”. Przetarg jest już ogłoszony.
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WIĘCEJ STYLOWYCH LATARNI 

Przybywa ozdobnych latarni na ulicach Otwocka. 
Kolejne stylowe lampy zamiast betonowych 
słupów z wiszącymi kablami, zostały 
zamontowane na ul. Andriollego (na odcinku 
od ul. Hożej do ul. Powstańców Warszawy). 
Ten na pozór drobny element infrastruktury 
miejskiej bardzo wpływa na poprawę estetyki 
przestrzeni Otwocka. – Dlatego sukcesywnie 
likwidujemy linie napowietrzne (przy okazji 
wypraszając ich gospodarzy) i montujemy, 
czarne latarnie w kolejnych lokalizacjach 
naszego miasta. To trend, za którym chcemy 
konsekwentnie podążać – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. Na przestrzeni mijającej 
kadencji stylowe latarnie zostały zamontowane 
w: ul. Powstańców Warszawy, ul. Karczewskiej 
(wjazd od Karczewa), ul. Andriollego, przy 
nowym rondzie na ul. Hożej i ul. Andriollego, 
ul. Wawerskiej, ul. Pułaskiego wzdłuż parku 
miejskiego, przed teatrem Jaracza, na terenie 
całego parku miejskiego. 

DYŻUR PGNIG TAKŻE 
W ŚRODY

Od 14 lutego zapraszamy na dodatkowy 
dyżur konsultanta PGNiG w Urzędzie Miasta 
Otwocka w każdą środę od godz. 8.00 
do 16.00. Poniedziałkowe dyżury od 10.00 
do 18.00 – pozostają bez zmian.
Wprowadzenie dodatkowego dyżuru w środy 
jest podyktowane dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. W marcu minie rok, odkąd 
Punkt Obsługi Klienta PGNiG został 
uruchomiony w Urzędzie Miasta Otwocka. 
Jest to efekt podpisanego porozumienia 
przez prezydenta Jarosława Margielskiego 
z zarządem spółki PGNiG, aby mieszkańcy 
mieli ułatwiony dostęp do usług PGNiG. 
Wcześniej do najbliższego punktu trzeba było 
jeździć do Warszawy lub Piaseczna. 
Punkt Obsługi Klienta znajduje się w budy-
nku B urzędu miasta, w pokoju nr 7.

Modernizacja jednej z głównych 
ulic w mieście – Armii Krajowej 

– dobiega końca. 5 marca rozpoczęły 
się prace na odcinku od wiaduktu dro-
gowego nad ul. Filipowicza do skrzy-
żowania z ul. Pułaskiego, które mają 
potrwać około dwóch tygodni. Na 
czas prowadzonych robót i ten frag-
ment ul. Armii Krajowej jest zamknięty 
dla ruchu. Objazd został wyznaczony 

ul. Sosnową (zmiana trasy linii M1 czy-
taj str. 17).

Na odcinku Armii Krajowej od skrzy-
żowania z ul. Pułaskiego do ul. Narutowi-
cza została położona pierwsza z trzech 
warstw mieszanki mineralno-asfaltowej. 
Droga pozostaje jeszcze zamknięta.

Cała inwestycja jest � nansowana 
z budżetu Miasta Otwocka – to koszt 
prawie 3 mln zł.  n

Uwaga kierowcy – zamknięta

Nowe drogi w budowie
W Otwocku trwa budowa 
równolegle 18 odcinków ulic 
w ramach realizacji największego 
jak dotąd projektu poprawy 
infrastruktury drogowej, który 
zakłada, że do końca roku 
powstanie 49 odcinków ulic 
z nawierzchnią asfaltową

Pogoda sprzyja wykonawcom i pra-
ce idą zgodnie z harmonogramem, 

który jest dostępny na o� cjalnej stro-
nie Miasta Otwocka (www.otwock.pl). 
To prawdziwa drogowa rewolucja, jaką 
przechodzi nasze miasto, po latach, kie-
dy w jednej kadencji samorządu budo-
wało się raptem dwie, trzy ulice, to teraz 
powstanie ich około 100. 

– Nie zwalniamy tempa prac i już 
mamy gotowy kolejny, jeszcze większy 
projekt, który zakłada budowę ponad 
60 odcinków dróg w Otwocku. Ogła-
szamy przetarg i jeszcze w tym roku 
ruszamy z pracami. Realizacja tego więk-
szego projektu potrwa trzy lata, ale po 
jego zakończeniu potrzeby naszego 
miasta w kwestii infrastruktury drogo-
wej będą już w 90 proc. zaspokojone 
– mówi prezydent Jarosław Margielski. 

W trakcie budowy są ulice: Szczeciń-
ska, Koszalińska, Moniuszki, Lachowi-
cza, Rakietowa, Poselska, Przechodnia, 
Sosnowskiego, Zaciszna, Sputników, 
Mazurska, Wiejska, Dwernickiego, Gdań-
ska, Świderska, Lwowska, Górecka, 
Widok. Prace rozpoczęły się na ulicy: 
Zosi, Lisiej, Kasztanowej. n

// Nowa nawierzchnia asfaltowa na ul. Tysiąclecia przy SP nr 6
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PRZEBUDOWA CHODNIKA

Przy parku miejskim od strony ul. Filipowicza 
powstaje nowy chodnik. Jest to kontynuacja prac 
związanych z modernizacją  ciągu pieszego, które 
rozpoczęły się od ul. Poniatowskiego. Inwestycja 
weszła w kolejny etap. Nowy chodnik będzie 
zbudowany na wzór tego, który znajduje się 
w ul. Pułaskiego i ul. Andriollego, czyli 
z użyciem elementów granitowych. W ten sposób 
domknięty zostanie cały ciąg pieszy wokół 
parku miejskiego. Inwestycję realizuje Powiat 
Otwocki, a Miasto Otwock sporządziło niezbędną 
dokumentację projektową. Dopełnieniem 
będą nowe stylowe latarnie, które zostaną 
zamontowane na zlecenie miasta. 
Tym samym cały ciąg pieszy wokół parku będą 
oświetlały ozdobne lampy.  

RONDO PRZED WAKACJAMI

Powiat Otwocki przy wsparciu miasta , realizuje 
budowę ronda na skrzyżowaniu ulic: Batorego, 
Matejki i Karczewskiej. Aktualnie wykonywane 
są roboty melioracyjne. Kolejnym etapem 
będą prace budowlane. Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Paweł Grzybowski zapewnia, 
że planowany termin zakończenia budowy 
ronda, czyli czerwiec, zostanie dotrzymany. 
Obecnie trwają jeszcze prace podziemne, w 
tym zmiana trasy magistrali wodociągowej, tak 
aby nie kolidowała z geometrycznym układem 
ronda. Następnie modernizacja skrzyżowania 
zakłada budowę ronda i dostosowanie jezdni 
dojazdowych, chodników i ścieżki rowerowej, 
miejsc postojowych oraz zatoki autobusowej.

ulica Armii Krajowej 

// Prace na ul. Armii Krajowej na odcinku od ul. Narutowicza do ul. Pułaskigo

– raport z postępu prac 

// Budowa ul. Sputników

// Prace na ul. Lachowicza

// Ulica Chełmska jest już gotowa
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PODMIEJSKA 
I PRUSA JAK NOWE 

Kolejne ulice w Otwocku z nakładką asfaltową. 
Zakończyła się modernizacja ul. Podmiejskiej 
i tym samym klamrą zostały spięte wszystkie 
ulice w ścisłym centrum miasta pomiędzy 
ul. Wawerską a ul. Przewoską. W tym rejonie 
podczas mijającej kadencji utwardzone zostały 
wszystkie gruntowe drogi. Po remoncie jest też 
ul. Prusa, na odcinku od ul. Cybulskiego do 
ul. Piłsudskiego, gdzie powstał nowy chodnik 
z kostki betonowej wraz z poboczem z ekopłyt.

KARMNIKI DLA PTAKÓW 

Na początku lutego w mieście pojawiły się 
nowe karmniki dla ptaków. To element akcji 
dokarmiania ich w okresie zimowym. Kilkanaście 
drewnianych budek oznaczonych herbem miasta 
zostało zawieszonych w parku miejskim i na 
głównych skwerach. Zachęcamy mieszkańców do 
uzupełniania zapasów dla ptaków w karmnikach. 
– Już wkrótce, wraz z nadejściem wiosny, chcemy 
wystartować z akcją montażu kilkudziesięciu 
nowych budek lęgowych dla ptaków na terenie 
Otwocka – mówi prezydent Jarosław Margielski.

// ulica Prusa

// ulica Podmiejska Od stycznia 2024 r. zostało przepro-
wadzonych ponad 100 kontroli 

pieców na terenie Otwocka. Podczas 
patroli antysmogowych wery�kowane 
są domowe paleniska, pracownicy eko-
patrolu sprawdzają czy mieszkańcy na-
dal używają nieekologicznych kopciu-
chów, czyli bezklasowych pieców. Jeśli 
ktoś pali niedozwolonym materiałem, 
policja wydaje mandaty w wysokości 
do 100 do 500 zł. Tylko w ciągu jednego 
tygodnia wystawionych zostało osiem 
mandatów.

Kontrole odbywają się przede 
wszystkim w godzinach popołudnio-
wych i wieczornych, przebiegają bez 
zakłóceń. Patrol antysmogowy prowa-
dzi też akcję edukacyjną, informując 
mieszkańców o możliwości otrzymania 
dotacji na wymianę kopciucha na eko-
logiczne zródlo ciepła. 

Czyste powietrze w Otwocku to je-
den z priorytetów. Dlatego miasto uru-
chomiło akcję pomiaru zanieczyszczenia 
powietrza, która w tym roku odbywa się 
z wykorzystaniem autobusów bezpłat-
nej komunikacji miejskiej. Podczas co-
dziennych kursów autobusy „zbierają” 
dane dotyczące zanieczyszczenia powie-
trza na trasach linii M1 i M2, które później 
są zbierane i analizowane. Jest to możli-
we dzięki wyposażeniu autobusu w spe-
cjalny czujnik z sondą oraz elektroniką 
na dachu, która pozwala na zebranie da-
nych z całego dnia, i jest przedstawiana 
w codziennych raportach. 

Została też zwiększona pula środ-
ków na dotacje dla mieszkańców do 
wymiany źródeł ciepła w budynkach 
i lokalach na bardziej ekologiczne. Jest 
to kwota 600 tys. zł. Wnioski można skła-
dać do 22 marca br. w Urzędzie Miasta 
Otwocka. Ponadto można skorzystać z 
do�nansowania w ramach rządowego 
programu „Czyste Powietrze”. 

W 2023 r. według raportu Polskiego 
Alarmu Smogowego w Otwocku zo-
stało wymienionych aż 239 pieców, co 
daje nam drugie miejsce na podium za-
raz po Warszawie. 169 to liczba pieców 
wymienionych w ramach gminnego 

programu dotacji oraz programu „Czy-
ste Powietrze”. Ponadto zostało zlikwi-
dowanych dodatkowo 70 palenisk, to 
piece wymienione przez mieszkańców 
we własnym zakresie, poza programa-
mi dotacyjnymi.

Ponadto w latach 2022-2023 ZGM, 
korzystając m.in. z dotacji celowych 
z budżetu Miasta Otwocka, wymie-
nił źródła ciepła łącznie w 84 lokalach 
komunalnych, w tym 55 w 2022 r. i 29 
w 2023 r. Zainstalowano piece elektrycz-
ne, grzejniki promiennikowe lub grzejni-
ki konwertorowe. Miasto przeprowadziło 
też termomodernizację placówek oświa-
towych, co przyczyniło się do zmniejsze-
nia zanieczyszczenia w mieście poprzez 
likwidację tzw. kopciuchów.

– Musimy zwiększyć tempo wy-
miany pieców w Otwocku. Jesteśmy 
na pozycji lidera, co nie zmienia faktu, 
że zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców do kontaktowania się z miejskim 
mobilnym konsultantem ds. czystego 
powietrza, składania wniosków i ko-
rzystania z dotacji – mówi prezydent 
Jarosław Margielski n

Stop kopciuchom
AKCJA MIASTA | OTWOCKI PATROL ANTYSMOGOWY

Pracownicy Ekopatrolu Miasta Otwocka i funkcjonariusze KPP 
w Otwocku sprawdzają, czym mieszkańcy palą w piecach. Wspólne 
patrole to kolejna akcja miasta mająca na celu wyeliminowanie 
nielegalnego spalania odpadów i kontrolę przestrzegania zapisów 
uchwały antysmogowej
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CHODNIK NA GÓRNEJ DO REMONTU 

Już wkrótce piesi na ul. Górnej będą mogli 
bezpieczniej się poruszać. Miasto wyremontuje 
zniszczony chodnik po wschodniej stronie 
jezdni. Prace przewidziano na odcinku 
od ul. Majowej do ul. Rzemieślniczej. 
W przypadku chodnika po drugiej stronie 
(czerwona kostka) zostanie tam wymieniona 
betonowa opaska. Środki na to zadanie 
są już zabezpieczone w budżecie miasta 
i teraz w ramach ogłoszonego przetargu 
zostanie wyłoniony wykonawca. Koszt całej 
inwestycji to 1 mln 5 tys. zł, z czego miasto 
pozyskało prawie 700 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

AKTYWNY SENIOR 
– KONTYNUACJA

Mamy dobrą wiadomość dla wszystkich 
otwockich seniorów. Program popularyzacji 
aktywnego trybu życia będzie kontynuowany 
w tym roku. Miasto pozyskało kolejne dotacje, 
które umożliwią upowszechnianie treningów 
wzmacniających kondycję psycho�zyczną 
w ramach programu „Aktywny Senior”. 
– Serdecznie zapraszam wszystkich otwockich 
seniorów do udziału w ćwiczeniach ruchowych 
ćwiczeniach wzmacniających, odbywających 
się w każdy poniedziałek o godzinie 17.30 
w Klubie Seniora przy ul. Poniatowskiego 1. 
Jestem przekonany, że wspólna aktywność 
�zyczna nie tylko wpłynie na lepsze zdrowie 
i samopoczucie, ale również będzie sprzyjała 
aktywizacji społecznej i budowaniu relacji 
międzyludzkich poprzez zawiązywanie nowych 
znajomości i przyjaźni – mówi prezydent 
Jarosław Margielski.

Już wkrótce 70 najbardziej 
potrzebujących otwockich 
rodzin doczeka się 
własnego mieszkania. 
Pierwszy z dwóch budynków 
komunalnych ma być oddany 
do użytku już w maju

Dwa budynki wielorodzinne po-
wstają na działce miasta przy 

ul. Kochanowskiego. Inwestycja jest 
już na finiszu. Trwają prace wykoń-
czeniowe w budynku A, tak aby za 
mniej więcej dwa miesiące pierw-
sze mieszkania były gotowe. Zo-
stanie też zagospodarowany te-
ren wokół. Oprócz zieleni, ławek, 
placu zabaw dla dzieci, oświetlenia 
i chodników powstaną miejsca posto-
jowe, w tym dla osób niepełnospraw-
nych. Cała inwestycja ma być zakoń-
czona do listopada. 

Czterokondygnacyjne budynki dzięki 
drewnianemu wykończeniu i jasnej 

elewacji są bardzo estetyczne i na-
wiązują do stylu świdermajer. W każ-
dym jest po 35 mieszkań o metrażu od 
25 m2 do 46,81 m2, a także lokale przy-
stosowane do osób niepełnosprawnych. 
Koszt inwestycji to 19 mln 800 tys. zł. 

– Po blisko 20 latach wznowili-
śmy budowę mieszkań komunalnych 
w Otwocku. Zwiększenie zasobów lo-
kalowych miasta jest kluczowe dla po-
prawy warunków mieszkaniowych wie-
lu otwockich rodzin. Inwestycja przy 
ul. Kochanowskiego to pierwszy krok 
w tym kierunku. W tym roku rozpoczy-
namy budowę kolejnych 90 mieszkań 
komunalnych w Otwocku – mówi prezy-
dent Jarosław Margielski.

W związku z licznymi pytania-
mi i telefonami do sekretariatu 
prezydenta informujemy, że przy-
działem mieszkań i zamianą loka-
li zajmuje się Komisja Mieszkaniowa 
Rady Miasta Otwocka, a prezydent 
w oparciu o jej rekomendacje jest sygna-
tariuszem tych ustaleń. n

Nowe mieszkania na �niszu

// Dwa budynki komunalne przy ul. Kochanowskiego
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PRZYSTANKI 
ZAKONSERWOWANE 

Trwa kompleksowa konserwacja wszystkich 
przystanków autobusowych w stylu 
świdermajer na terenie Otwocka. 
Te wyjątkowe wiaty ze zdobieniami 
spotkały się z pozytywnym odbiorem wśród 
mieszkańców. Teraz są jeszcze ładniejsze 
i zabezpieczone przed uszkodzeniami. 
Drewniana konstrukcja przystanków została 
zdemontowana i m.in. pomalowana bejcą 
w kolorze brązowym, żeby była spójna z 
innymi elementami drewnianymi małej 
architektury w przestrzeni miejskiej.

SPRAWY LOKALOWE 
BLIŻEJ URZĘDU MIASTA 

Od 5 lutego Wydział Nieruchomości (sprawy 
lokalowe) Urzędu Miasta Otwocka mieści 
się w budynku przy ul. Kruczej 5. 
Interesantów, którzy chcą załatwić 
w urzędzie miasta sprawy lokalowe, 
zapraszamy do pomieszczeń na parterze 
budynku 5. Wydział nieruchomości 
(sprawy lokalowe) został tam przeniesiony 
z dotychczasowej siedziby w budynku 
Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej przy 
ul. Wawerskiej 8. 

Wybór imienia dla dziecka to spo-
re wyzwanie, przed którym stoją 

świeżo upieczeni rodzice. Jak wyni-
ka z danych Urzędu Stanu Cywilnego 
w Otwocku, chętniej wybierają oni dla 
swoich pociech tradycyjne imiona, ta-
kie jak: Alicja, Maria i Zuzanna. W pierw-
szej dziesiątce najczęściej nadawanych 
imion są także: Oliwia, Zo�a, Kornelia, 
Maja, Emilia, Klara, Amelia, Lilianna. 
Wśród imion dla chłopców poza Alek-
sandrem rodzice chętnie wybierali też: 
Jana, Antoniego, Franciszka i Nikodema.  

Mniej popularne imiona dla malu-
chów nadawane w 2023 roku to: Kali-
na, Matylda, Magdalena, Klementyna, 
Anastazja, Wiktoria, Dalia, Marta, Kamila, 
Eliza, Adelina, Nikola, Melania, Martyna. 
W przypadku imion dla chłopców są to: 
Bruno, Mieszko, Damian, Henryk, Grze-
gorz, Sebastian, Ignacy, Emil, Dominik, 
Kazimierz, Stefan, Edward, Ryszard, Feliks.

W 2023 roku na świat przyszło 
270 nowych mieszkańców Otwocka. 
Wśród nich jest 129 dziewczynek i 141 
chłopców.

ŚLUB KOŚCIELNY CZY CYWILNY
W 2023 roku sakramentalne „tak” padło 
w Otwocku 190 razy. Liczba zawieranych 
małżeństw cały czas rośnie, przy czym 
preferowane są śluby konkordatowe. 
W minionym roku w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Otwocku zostało zawartych 
87 małżeństw, podpisano też 103 akty 
małżeństw konkordatowych.

Liczba osób zmarłych w Otwocku 
w 2023 roku to 470. n

Alicja i Aleksander na podium
STATYSTYKI | NAJPOPULARNIEJSZE IMIONA W 2023 ROKU

DZIEWCZYNKI – liczba dzieci z danym 
imieniem:
1. Alicja – 13,
2. Maria, Zuzanna, Oliwia – 10,
3. Zo�a, Kornelia – 9,
4. Maja – 8,
5. Emilia – 7,
6. Klara, Amelia, Lilianna – 6,
7. Łucja – 5,
8. Aniela, Marcelina, Apolonia, Pola, 
Hanna, Lena – 4,
9. Julia, Aleksandra, Antonina, Anna – 3.

CHŁOPCY – liczba dzieci z danym 
imieniem:
1. Aleksander – 18,
2. Jan, Antoni – 12,
3. Franciszek, Nikodem – 11,
4. Filip – 10,
5. Stanisław, Szymon, Jakub, Mikołaj – 9,
6. Wojciech – 6,
7. Igor, Bartłomiej – 5,
8. Maciej, Maksymilian, Adam, Miłosz – 4,
9. Marcel, Dawid, Patryk – 3.

NAJPOPULAR-
-NIEJSZE IMIONA

Najpopularniejsze imiona, jakie były nadawane dzieciom w ubiegłym 
roku w Otwocku, to Alicja i Aleksander. A na świat przyszło więcej 
chłopców niż dziewczynek
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BEZPŁATNE ZABIEGI 
DLA PSÓW I KOTÓW

Mieszkańcy Otwocka, którzy są właścicielami 
psów i kotów, mogą skorzystać z bezpłatnych 
zabiegów sterylizacji/kastracji swoich 
czworonogów, a także mogą je bezpłatnie 
zaczipować. Warunkiem skorzystania z zabiegu 
�nansowanego przez Miasto Otwock jest: 

n wypełnienie wniosku dotyczącego 
właściwego zabiegu oraz ewentualnego 
czipowania psa lub kota (oznakowanie 
elektroniczne jest warunkiem dopuszczającym 
do zabiegu), 

n dostarczenie dowodu opłaty 12 zł od 
posiadania psa zgodnie z obowiązującą uchwałą 
rady miasta. Opłaty należy dokonywać na konto 
Urzędu Miasta Otwocka nr 90 8001 0005 2001 
0007 98750092 w Banku Spółdzielczym 
w Otwocku.

Druki są dostępne do pobrania na stronie 
www.otwock.pl oraz w Wydziale Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Otwocka. 
Wypełnione skierowania należy złożyć w biurze 
podawczym (bud. B, pokój nr 1) lub poprzez 
ePUAP i podpisać pod klauzulą informacyjną 
dotyczącą danych osobowych na dole strony.
Zatwierdzony wniosek należy złożyć 
w gabinecie weterynaryjnym, z którym miasto 
ma podpisaną umowę. Listę gabinetów 
przekazuje Wydział Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Otwocka, nr tel.: 22 779 20 01 w. 171 
w godzinach pracy urzędu lub
mailowo: mmichalak@otwock.pl.
Liczba zabiegów jest ograniczona. 
Liczy się kolejność zgłoszeń.

Na mapie miejsc do spędzania 
wolnego czasu z dziećmi 
w Otwocku pojawił się nowy 
plac zabaw, który znajduje 
się po wschodniej stronie torów

Na działce miasta, w sąsiedztwie �lii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, u zbie-

gu ulic Żeromskiego i Prusa powstały 
większe i mniejsze place zabaw, tak po-
trzebne w tej części Otwocka. Nowoczesne 
i atrakcyjne zabawki, huśtawki i drabinki 
szybko zyskały grono małych wielbicieli, 
a miejsce to jest chętnie odwiedzane przez 
całe rodziny nie tylko w weekendy. 

Place zabaw są ogrodzone, nie bra-
kuje też ławek i edukacyjnych tablic dla 
dzieci. O bezpieczeństwo i porządek 
zadbają kamery monitoringu. Bezpo-
średnie sąsiedztwo biblioteki umożliwia 
szybkie wypożyczenie książki dla rodzi-
ców mających oko na swoje pociechy. 

Po wschodniej stronie torów zdecydo-
wanie potrzeba więcej takich klimatycz-
nych miejsc, jak ten plac zabaw, który po-
wstał z inicjatywy prezydenta Jarosława 
Margielski i Rady Miasta Otwocka. Jego 
budowa została s�nansowana z budżetu 
miasta. A jeszcze nie tak dawno w tym 
miejscu stał rozpadający się budynek, 
który odstraszał i szpecił tę okolicę. n

Nowy plac zabaw

// Miejsce to od dnia otwarcia jest chętnie odwiedzane przez całe rodziny

// Nowoczesne i kolorowe urządzenia są atrakcją placu zabaw
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19 stycznia prezydent Jarosław Mar-
gielski przekazał bardzo dobrą 

wiadomość o rozpoczęciu wydobywa-
nia wód termalnych spod Otwocka.  
– Para wodna, która się unosi, to oznaka, 
że mamy prognozowane temperatury, 
podobnie jak wydatki – poinformował 
prezydent. Ruszyły próbne pompowania, 
badania geo� zyczne, a następnie hydro-
geologiczne i laboratoryjne. Temperatura 
złoża wody stale się podnosiła, aż musiała 
się ustabilizować, by wykonać pierwsze 
wiarygodne pomiary. 

Wstępne szacunki są bardzo obiecują-
ce zgodnie z pierwotnymi założeniami, czy-
li osiągnięciem temperatury w granicach 
40-45 stopni C. Warto zwrócić uwagę, że 
w Mszczonowie, który z powodzeniem 
wykorzystuje potencjał wód termal-
nych (ma ciepłownię geotermalną, pro-
dukuje własną wodę mineralną i znany 
jest z kompleksu basenów termalnych), 
ma wody podziemne o temperaturze 
42 stopni C.

Otwock też chce wykorzystać po-
tencjał geotermii jako odnawialne-
go źródła energii do celów ciepłow-
niczych (niższe ceny za ogrzewanie 
dla mieszkańców podłączonych do 
OZEC), leczniczych, w rozwoju funk-
cji rekreacyjno-turystycznej i niższych 
kosztów utrzymania kompleksu base-
nowego. Ale to nie wszystko. 

– Stawiamy kolejny krok w wielkim 
projekcie „Geotermia Otwock”, w któ-
rym pozyskanie wód geotermalnych 
to dopiero początek. Idąc za ciosem, 
przystępujemy do badań zasobów 
wód oligoceńskich i uruchomienia 
drugiego odwiertu – mówi prezydent.

Lokalizacja się nie zmienia. Wyko-
rzystany zostanie plac budowy i infra-
struktura techniczna, która jest już na 
terenie skweru Rotmistrza Pileckiego 
(dawna Zieleń Miejska). Wieża wiert-
nicza będzie miała 20 m wysokości. 
W efekcie całe przedsięwzięcie będzie 
kosztowało mniej dzięki udanych ne-

gocjacjom prezydenta z firmą UOS 
Drilling SA, która wykonywała pierw-
szy odwiert. Środki na odwiert wód 
oligoceńskich są już zabezpieczone 
w budżecie miasta. 

Nowy otwór rozpoznawczo-eksplo-
atacyjny „Otwock OL-1” będzie służył 
rozpoznaniu i udokumentowaniu zaso-
bów wód oligoceńskich na głębokości 
ok. 260-300 m (wody trzeciorzędowe 
– oligoceńskie). – Podczas wykony-
wania pierwszego odwiertu geo-
termalnego przebijaliśmy się przez 
warstwy oligocenu, zatem mamy so-
lidne potwierdzenie występowania 
wody oligoceńskiej – jest to mocny 
argument za przystąpieniem do prac. 
Cel? Niezmienny. Budowa pijalni wód 
w parku miejskim, a w szerszym kon-
tekście – powrót Otwocka do korzeni 
uzdrowiskowych – wyjaśnia prezy-
dent Jarosław Margielski. Prace przy 
drugim odwiercie mają potrwać do 
maja 2024 r.  n

Jurajska woda z głębi ziemi
GOSPODARKA | RUSZA DRUGI ODWIERT PO WYDOBYCIE WÓD OLIGOCEŃSKICH

Odwiert geotermalny w Otwocku dotarł do złóż gorącej wody w warstwie piaskowców jury dolnej na 
głębokości 1 625 m. Ale to nie koniec. Po drodze natra� ono na wody oligoceńskie, dlatego w połowie marca 
rozpocznie się drugi odwiert w celu ich zbadania i wydobycia 
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2 marca, po przeszło 50 latach 
rozmów i obietnic, ruszyła 
najbardziej wyczekiwana 
inwestycja w naszym mieście 
– budowa basenu! Na działce 
w sąsiedztwie stadionu miejskiego 
przy ul. Karczewskiej powstaje 
nowoczesny kompleks krytych 
pływalni i zewnętrznego basenu, 
kompleks saun i odnowy 
biologicznej oraz wodnych atrakcji 
dla najmłodszych

Przygotowania do inwestycji wartej 
108 mln zł trwały przez ostatnie 
cztery lata. Podpisanie umowy 

z wykonawcą na projekt i budowę base-
nu nastąpiło kilka miesięcy temu. Finan-
sowanie zostało w pełni zabezpieczone 
w budżecie miasta, a teren budowy 
ogrodzono i przygotowano. Miasto cze-
kało tylko na wydanie pozwolenia na 
budowę przez Starostę Otwockiego, co 
nastąpiło 29 lutego br. Dwa dni później 
ciężki sprzęt wjechał na plac budowy. 

– Może trudno w to uwierzyć, ale 
budowa basenu w Otwocku staje się 
faktem. Po blisko 18 latach rozwiąza-
ny został problem tzw. wielkiej dziury 
w centrum miasta – to już historia – te-
raz po przeszło 50 latach realizujemy 
marzenie wielu pokoleń otwocczan. 
Już za dwa lata powstanie tu najnowo-
cześniejszy kompleks basenowy po tej 
stronie Warszawy. A jeśli ktoś kupił i po-
siada nadal słynne „cegiełki” na budowę 
basenu, to proszę je zachować, na pew-
no jeszcze się przydadzą – mówi prezy-
dent Jarosław Margielski.  

Powierzchnia kompleksu to 20 tys. m2

wraz z zagospodarowaniem terenu 
i miejscami parkingowymi, których ma 
powstać ok. 280. Powierzchnia użytko-
wa obiektu to 7 250 m2. Będzie on dwu-
krotnie większy niż basen i hala sporto-
wa w Józefowie. 

W obiekcie zaplanowano strefę dla 
dzieci o powierzchni blisko 250 m2. 
Znajdzie się w niej brodzik dla niemow-
ląt z parasolem wodnym i zjeżdżalnią 
oraz liczący ok. 100 m2 wodny plac za-
baw z bezpieczną nawierzchnią.

W stre�e odnowy biologicznej bę-
dzie aż sześć saun, w tym cztery we-
wnętrzne (infrared, �ńska, biosauna 
z solą i parowa) i dwie z wejściem od 
zewnątrz w formie ogrodu saunowego. 
Dla schłodzenia przewidziano grotę lo-

dową, prysznic wrażeń, wodospad lo-
dowy, basen schładzający i zewnętrzny 
basen do morsowania w zimowej au-
rze. Będą też pomieszczenia do relaksu 
w formie groty solnej z dostępem do 
jacuzzi. 

Na basenie znajdzie się strefa re-
kreacyjno-relaksacyjna zarówno we-
wnątrz, jak i na zewnątrz budynku. 
W środku będzie basen rekreacyjny wy-
posażony w rwącą rzekę, grotę sztucz-
nej fali, bicze wodne, leżanki i ławki 
z hydromasażem oraz dwa 10-oso-
bowe baseny jacuzzi. Na zewnątrz 
zaprojektowano basen o powierzchni 
100 m2, lustra wody z parasolem wod-
nym, masażem podwodnym, leżanka-
mi i ławkami z hydromasażem oraz taras 
o powierzchni ponad 220 m2 z leża-
kami. Z obydwu stref zapewniono 

dostęp do tzw. mokrego baru, gdzie 
będzie można kupić świeżo wyciska-
ny sok, odpocząć lub „poopalać się” na 
tarasie. Będzie też strefa gastronomii 
i siłownia.

Część sportowa została zaprojek-
towana zgodnie z wymaganiami FINA, 
czyli Światowej Federacji Pływackiej, 
dzięki temu będą mogły odbywać się 
tam zawody i treningi pływackie na 
wysokim poziomie. Ponadto szerokość 
niecki basenowej umożliwi jednocze-
sne udostępnienie ośmiu torów o sze-
rokości 2,5 m. Dodatkowe trzy tory do 
nauki pływania przewidziano przy ba-
senie rekreacyjnym. Infrastruktura na 
piętrze została wyposażona w trybuny 
i pomieszczenia dla komentatorów i sę-
dziów, co umożliwi profesjonalne pro-
wadzenie zawodów. n

Basen w Otwocku – czas start!
INWESTYCJE | NOWOCZESNA PŁYWALNIA ZE STREFĄ WELLNESS & SPA W CIĄGU DWÓCH LAT

// Wizualizacja kompleksu basenów w Otwocku

// Prezydent Jarosław Margielski i przewodnicząca Rady Miasta Otwocka Monika 
Kwiek przed bramą terenu budowy gdzie powstaje basen
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Budżet Miasta Otwocka na 2024 r.
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19,5 MLN ZŁ
OŚWIATA I WYCHOWANIE 

ORAZ EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE 
PLANOWANE W MIEŚCIE – 159 MLN

34,9 MLN ZŁ
BUDOWA, PRZEBUDOWA 
I MODERNIZACJA DRÓG

53,7 MLN ZŁ
BUDOWA KRYTEGO BASENU

9,4 MLN ZŁ
BUDOWA NOWOCZESNEGO 

SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT

7 MLN ZŁ
GEOTERMIA

4,2 MLN ZŁ
BUDOWA STADIONU 

W OTWOCKU

18,5 MLN ZŁ
BUDOWA MIESZKAŃ 

KOMUNALNYCH

5,1 MLN ZŁ
ZAOPATRZENIE W WODĘ

1,7 MLN ZŁ
REWITALIZACJA BUDYNKU A 
URZĘDU MIASTA OTWOCKA

1,5 MLN ZŁ
BUDOWA BAZARKU 

PRZY UL. ORLEJ

1,4 MLN ZŁ 0,6 MLN ZŁ
BUDOWA ZAJEZDNI AUTOBUSOWEJ

I ZAKUP AUTOBUSÓW
DOTACJE NA WYMIANĘ PIECÓW

DLA MIESZKAŃCÓW

BUS



 
w tym w tym
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Budżet Otwocka na 2024 r. jest 
rekordowy pod względem środków 
przeznaczonych na inwestycje. 
W porównaniu z budżetem z 2018 r. 
wydatki na inwestycje wzrosły ponad 
pięciokrotnie i wynoszą 159 mln zł! 

Tegoroczny budżet jest zwieńcze-
niem wszystkich działań, które przez 

ostatnie pięć lat były podejmowane 
w naszym mieście. Są w nim przewi-
dziane inwestycje, które jeszcze kilka lat 
temu wydawały się mrzonkami, jak bu-
dowa basenu, odwiert geotermalny, bu-
dowa schroniska dla zwierząt, moderni-
zacja kolejnych kilkudziesięciu odcinków 
dróg, czy rewitalizacja przestrzeni han-
dlowej przy ul. Orlej wraz z przebudową 
terenu przy ul. Rzemieślniczej pod budo-
wę zajezdni autobusowej oraz budowa 
kolejnych mieszkań komunalnych. Ich 
realizacja nie jest zagrożona. To gwaran-
tuje utrzymanie nieprzerwanego tempa 
korzystnych zmian w naszym mieście. 

– Zmienił się sposób zarządza-
nia Otwockiem, począwszy od racjo-
nalnego wydawania każdej złotówki 
z budżetu miasta, poprzez analizę kosz-
tów wszystkich inwestycji na etapie 
projektu i realizacji, skończywszy na 
ponadnormatywnym zaangażowaniu w 
codzienne obowiązki. Architektem tych 

wszystkich zmian jest prezydent Jaro-
sław Margielski – mówi skarbnik miasta 
Alicja Matuszewska. 

Od 2019 r. prezydent wprowadził 
skuteczne egzekwowanie dywidend (zy-
sków należnych miastu) ze spółek miej-
skich i tych, w których Otwock posiada 
swoje udziały, dzięki czemu do kasy mia-
sta wpłynęło dodatkowe 11 mln 657 tys. 
145 zł! A w przeszłości były lata, że nie 
wpływały żadne zyski (patrz wykres).

Miasto precyzyjnie obraca środ-
kami, które stanowią nadpłynność, 
i umieszcza je na odnawialnych lo-
katach, co daje nawet 3 mln zł zysku 
w skali roku. Zmieniło się też podejście 
do sprzedaży miejskich nieruchomości. 
Zanim tra�ą na przetarg nieograniczo-
ny, są kompleksowo przygotowywane 
pod kątem planistycznym, co znacznie 
podnosi ich cenę i zwiększa wpływy 
do budżetu. Wiele usług jest zlecanych 
miejskim spółkom zamiast �rmom ze-
wnętrznym, co ogranicza koszty dla mia-
sta, a daje przychód dla spółek. 

– Nasze planowanie w budżecie jest 
cały czas dynamiczne. Jak tylko poja-
wiają się jakieś dodatkowe środki, to na-
tychmiast wprowadzamy je do budżetu. 
Staramy się jak najlepiej przygotowywać 
wszystkie inwestycje – mówi skarbnicz-
ka. Zwraca uwagę, że to, jak dziś wyglą-
da i jak zmienił się Otwock, to nie zasługa 

pozyskanych środków lecz gruntownych 
zmian w podejściu do funkcjonowania 
i planowania �nansów miasta. 

– Trzeba podkreślić, że większość 
pozyskanych środków zewnętrznych 
nie została do tej pory uruchomiona. 
Te wszystkie inwestycje ruszą dopiero 
w 2024 r. Prezydent patrzy na budżet cało-
ściowo, dba, żeby rozwój miasta był zrów-
noważony, to znaczy, że dbamy nie tylko 
o drogi, ścieżki rowerowe i chodniki, ale 
i wydarzenia kulturalne, sportowe, miesz-
kalnictwo komunalne, obiekty sportowe 
i oświatowe, to jest wyjście naprzeciw po-
trzebom mieszkańców – mówi Alicja Ma-
tuszewska. – Prezydent Margielski ma stra-
tegiczne i całościowe spojrzenie na miasto. 
Bardzo dobrze zna jego potrzeby. Z pewno-
ścią jest mu w tym pomocne wykształcenie. 
Jest doktorem nauk inżynieryjno-technicz-
nych, magistrem inżynierem budownic-
twa i magistrem inżynierem technologii 
energii odnawialnej oraz licencjonowa-
nym zarządcom nieruchomości. Biegle 
dysponuje wiedzą techniczną niezbędną 
przy realizacji inwestycji w mieście, bywa 
na nich wielokrotnie i osobiście nadzoru-
je od etapu projektowania po realizację. 
To, że  Otwock dziś zaczyna pięknie wy-
glądać, to przede wszystkim realizacja wi-
zji prezydenta, jego zaangażowanie, upór 
i praca, praca i jeszcze raz praca – kwituje 
skarbniczka. n

Skuteczne zarządzanie �nansami miasta



14 INFORMATOR MIEJSKI  | NR 11  STYCZEŃ-LUTY 2024

Dzięki konsekwentnym 
działaniom miasta będzie wreszcie 
bezpieczniej na ul. Szkolnej, która 
prowadzi do Szkoły Podstawowej 
nr 4. Miasto po wykupie gruntów 
będzie mogło wybudować 
brakujące fragmenty chodnika 

Ulica Szkolna to droga prowadzą-
ca do Szkoły Podstawowej nr 4 

im. J. Piłsudskiego. Wszyscy, którzy ko-
rzystali z niej pieszo, wiedzą, że od lat 
na pewnych odcinkach brakuje tam 
chodnika. Nie jest to sytuacja bez-
pieczna, zwłaszcza że chodzą tamtędy 
dzieci. 

Na styczniowej sesji Rady Miasta 
Otwocka zapadły już decyzje, które 
raz na zawsze rozwiążą ten problem. 
Radni po uprzednim uchwaleniu miej-
scowego planu poparli propozycję 

prezydenta Jarosława Margielskiego 
dotyczącą nabycia przez miasto prawa 
własności nieruchomości gruntowych 
o łącznej powierzchni 180 m2. Umożliwi to 
wybudowanie chodnika na fragmentach 
ul. Szkolnej, gdzie go brakuje.

Prezydent wyjaśnił, że była to zło-
żona i niełatwa sprawa, m.in. z uwagi 
na kwestie własnościowe gruntów. 
– Trzeba było najpierw przyjąć MPZP 
dla tego terenu i wydzielić nowe miej-
sca na pas drogowy. Dopiero w oparciu 
o to można przeprowadzić negocjacje 
z właścicielami i wykup nieruchomości. 
Decyzja Rady Miasta Otwocka o naby-
ciu fragmentów nieruchomości umoż-
liwi podpisanie aktów notarialnych 
i w ramach środków, które wygospo-
darujemy w budżecie, będziemy chcie-
li jak najszybciej wybudować chodnik 
w ul. Szkolnej, by zachował ciągłość 
na odcinku od ul. Świderskiej do 

ul. Wawerskiej. Po wybudowaniu ron-
da i podświetleniu przejść dla pie-
szych budowa chodnika będzie do-
pełnieniem poprawy bezpieczeństwa 
w tej okolicy – podkreślił prezydent 
Margielski. n

Bezpieczniejsza droga do szkoły

Niebawem ruszą kolejne długo 
wyczekiwane przez mieszkańców 
prace na głównych drogach 
powiatowych w Otwocku. Obejmą 
one budowę rond, remonty dróg 
i chodników oraz budowę ścieżek 
rowerowych

Wartość wymienionych w ramce 
inwestycji przewidzianych do 

wykonania w 2024 roku przez Powiat 
Otwocki, przy wsparciu Miasta Otwoc-
ka, opiewa na rekordową kwotę ponad 
44 mln zł. To kolejne ważne zadania, 
których realizacja jest możliwa dzię-
ki współpracy władz miasta i powiatu. 
28 lutego prezydent Jarosław Margiel-
ski spotkał się ze starostą w tej sprawie.

– Wspólnie ze starostą Krzyszto-
fem Szczegielniakiem omawialiśmy 
szczegóły współpracy oraz przewi-
dywany harmonogram inwestycji 
na drogach powiatowych w Otwoc-
ku. Bardzo się cieszę, że sukcesywnie 
nadrabiane są wieloletnie zaległości 
w poprawie infrastruktury drogowej 
w naszym mieście, tak jak m.in. zreali-
zowana w ubiegłym roku przebudowa 
ul. Powstańców Warszawy w centrum 
Otwocka i ul. Wawerskiej – mówi prezy-
dent Jarosław Margielski. n

Wielkie drogowe inwestycje 
n Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Karczewskiej, 
ul. Batorego i ul. Matejki – w trakcie.
n Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Kołłątaja i ul. Świderskiej.
n Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Reymonta i ul. Żeromskiego.
n Modernizacja ul. Reymonta wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej 
(od ul. Samorządowej do ul. Żeromskiego) – w trakcie. 
n Przebudowa ul. Reymonta wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej 
od ul. Żeromskiego w kierunku wschodnim.
n Przebudowa ul. Poniatowskiego od ul. Narutowicza do ul. Pułaskiego wraz z budową 
ścieżki rowerowej i chodnika.
n Budowa ścieżki rowerowej i chodnika w ul. Warszawskiej od ul. Kościelnej 
do ul. Żeromskiego.
n Modernizacja nawierzchni ul. Kołłątaja na odcinku od rzeki Świder do skrzyżowania 
z ul. Majową (wraz ze skrzyżowaniem oraz modernizacją sygnalizacji świetlnej).
n Modernizacja nawierzchni w ul. Kraszewskiego od ul. Mieszka I do ul. Batorego, 
n Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Filipowicza i ul. Poniatowskiego przy parku miejskim 
– w trakcie.
n Wykonanie dokumentacji projektowej dla:
���n  budowy ciągu pieszo-rowerowego w ul. Żeromskiego na odcinku od ul. Jałowcowej      
           do ul. Laskowej,
���n budowy ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż ul. Narutowicza od ul. Stawowej 
          w kierunku S17, 
���n wykonanie dokumentacji projektowej.
n Budowa lewoskrętu na skrzyżowaniu ul. Kraszewskiego i ul. Kuklińskiego. 

LISTA ZADAŃ DO REALIZACJI

// Fragment ul. Szkolnej, gdzie nie ma chodnika
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Wprowadzenie niższych opłat 
za śmieci jest efektem długo-
falowych działań zapropono-

wanych przez prezydenta Jarosława 
Margielskiego i sukcesywnie realizowa-
nych przez Urząd Miasta Otwocka od 
2019 r. Należy tu przypomnieć, że jeszcze 
w 2018 r. system gospodarowania od-
padami w Otwocku był w katastrofal-
nym stanie. Sposoby przygotowywania 
postępowań przetargowych i warunki, 
jakie musiały spełniać �rmy w nich star-
tujące, skutkowały m.in. tym, że do urzę-
du miasta wpływała tylko jedna oferta, 
a miasto było stawiane niejako pod 
ścianą, bo musiało godzić się na zapo-
rowe ceny albo zaprzestać odbioru od-
padów od mieszkańców. Tym samym 
skutkiem umowy, którą miasto zawar-
ło w 2019 r., było podniesienie cen do 
maksymalnych ustawowo stawek dla 
mieszkańców (36 zł od osoby miesięcz-
nie). Co więcej, trzeba było jeszcze do-
płacać do systemu gospodarowania 
odpadami ponad 3 mln zł rocznie z bu-
dżetu miasta! To była dodatkowa opłata 
obciążająca de facto mieszkańców i po-
mniejszająca środki, które powinny być 
przeznaczane na kolejne inwestycje 
w Otwocku.  

NOWE ZAPISY W PRZETARGACH
Proces optymalizacji systemu gospo-
darowania odpadami w Otwocku roz-
począł w 2019 r. prezydent Jarosław 
Margielski. – W pierwszej kolejności 
rozdzieliliśmy usługi dotyczące odbioru 
i zagospodarowania, czyli wyboru �rmy, 
która odbiera odpady od mieszkańców, 
a następnie wyboru �rmy, która przyj-
mie odpady na sortownie i je przetwa-
rza. Należało też uregulować kwestie 
pojemników na odpady, ponieważ 
nowa �rma, która wygrałaby przetarg, 
musiałaby w ciągu ok. dwóch miesię-
cy odebrać od mieszkańców ok. 10 tys. 
pojemników i dostarczyć w ich miejsce 
nowe. Było to �zycznie niemożliwe. Po 
pierwsze, ze względu na brak dostępno-
ści wymaganej liczby pojemników w tak 
krótkim okresie, a po drugie – z uwagi 
na logistykę związaną z ich wymianą. 
Kolejną kwestią były ograniczenia wyni-
kające z odległości bazy transportowej. 

W przetargu zawarto zapis o wymogu 
wyposażenia śmieciarek w technologię, 
która nie była konieczna do świadcze-
nia dobrej jakości usług. To skutecznie 
odstraszało potencjalnych oferentów 
i ograniczało znacznie konkurencyjność. 
Zmieniliśmy to i wprowadziliśmy nowe 
zapisy w przetargach – wyjaśnia podjęte 
działania prezydent Margielski. 

AŻ 5 MLN ZŁ MNIEJ W SKALI ROKU
W efekcie w ciągu dwóch lat udało się 
poprawić konkurencyjność wśród �rm 
zainteresowanych odbiorem i zago-
spodarowaniem odpadów od miesz-
kańców Otwocka. Do przetargu zaczę-
ło przystępować wiele �rm, a nie – jak 

dotychczas – tylko jedna z zaporowymi 
cenami. Tym samym doprowadzono do 
zbilansowania się systemu gospodaro-
wania odpadami i zmniejszony został 
koszt jego funkcjonowania aż o ok. 
5 mln zł rocznie!. Dzięki tym skutecznym 
działaniom prezydenta można było ob-
niżyć stawki za śmieci dla mieszkańców.

– 30 stycznia br. na sesji Rady Mia-
sta Otwocka zaproponowałem radnym 
przyjęcie projektu uchwały, który za-
kładał wprowadzenie opłaty za odpady 
dla mieszkańców o 5 zł niższej od osoby 
miesięcznie – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. 

Za obniżeniem stawek opłat zagło-
sowało 19 radnych obecnych na sesji. 
Przeciw obniżce był tylko radny Dariusz 
Piętka. 

KARTA DUŻEJ RODZINY 
BEZ ZMIAN

Dotychczasowe zniżki na Kartę Dużej 
Rodziny (obniżka 15 proc. od podsta-
wowej kwoty opłaty za odpady wyno-
szącej 31 zł i kompostownik (ulga 1 zł 
od osoby) pozostają bez zmian. Przypo-
minamy, że o zniżkę na Kartę Dużej Ro-
dziny mogą ubiegać się jedynie osoby 
posiadające tę kartę. 

Opłaty pobierane od mieszkańców 
za gospodarowanie odpadami są prze-
znaczane także na działania związane 
z edukacją ekologiczną oraz usuwa-
niem dzikich wysypisk, których skutecz-
ność likwidacji w ciągu ostatnich 5 lat 
wzrosła kilkunastokrotnie. n

Niższe opłaty dla mieszkańców
GOSPODARKA | O PIĘĆ ZŁOTYCH MNIEJ MIESIĘCZNIE ZA ŚMIECI OD OSOBY

Od 1 marca obowiązują nowe stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów od mieszkańców naszego 
miasta. Tym samym Otwock niejako stanął na przekór tendencji związanej z podnoszeniem cen w sektorze 
odpadowym. Dlaczego jest to możliwe?

n dla mieszkańców nieposiadających 
kompostownika – 31 zł od osoby 
miesięcznie (było 36 zł),
n dla mieszkańców posiadających 
przydomowy kompostownik – 30 zł
(było 35 zł),
n dla mieszkańców posiadających 
Kartę Dużej Rodziny i nieposiadających 
kompostownika – 26,35 zł (było 30,60 zł),
n dla mieszkańców posiadających 
Kartę Dużej Rodziny i posiadających 
kompostownik – 25,35 zł (było 29,60 zł). 

NOWE STAWKI 
ZA ODPADY
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Bezpłatna komunikacja miejska dla 
mieszkańców Otwocka została uru-

chomiona z inicjatywy prezydenta 
Jarosława Margielskiego przy popar-
ciu rady miasta w styczniu 2023 r. Jest 
ona cały czas rozwijana, by zapewnić 
otwocczanom jak najlepszy transport 
zbiorowy na terenie miasta.

Tabor rozrósł się do pięciu auto-
busów, które zostały wyposażone 
w nowoczesne wyświetlacze – tablice 
z przodu pojazdu informujące pasaże-
rów o kierunku jazdy i numerze linii. 
Pracownicy urzędu miasta udoskona-
lają rozkłady jazdy, częstotliwość kur-
sowania autobusów i dobór pojazdów 
obsługujących dane linie, aby poprawić 
jakość bezpłatnej komunikacji miejskiej 
dla otwocczan. 

Dodatkowy przystanek na trasie li-
nii M2 jest kolejnym wyjściem naprze-
ciw oczekiwaniom pasażerów, w tym 
pacjentów i personelu szpitala Grucy, 
o czym rozmawiał z prezydentem Jaro-
sławem Margielskim dyrektor szpitala 
prof. Jarosław Czubak.

– Do Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Klinicznego im. prof. Adama 
Grucy często próbują dostać się pa-
cjenci, którzy mają problemy z poru-
szaniem się. Dyrektor zgłaszał również, 
że trudności z dotarciem mają sami 
pracownicy. Dlatego w porannych 
i popołudniowych godzinach zmienili-
śmy trasę linii M2 i autobus wjeżdża na 
teren szpitala, gdzie jest dodatkowy 
przystanek. Dziękuję prof. Jarosławo-

wi Czubakowi za pomoc w zapewnie-
niu przejazdu i organizacji wjazdu linii 
M2 na teren placówki – mówi prezy-
dent Margielski, który podjął decyzję 
o uruchomieniu nowego przystanku 
i rozszerzeniu trasy dla linii M2. 

W planach prezydenta jest również 
doprowadzenie bezpłatnej komunika-
cji miejskiej do Europejskiego Centrum 
Zdrowia przy ul. Borowej, ale będzie 
to możliwe dopiero po wykonaniu 
ul. Cisowej, na którą jest już podpisana 
umowa. Prace będą realizowane w dru-
giej połowie 2024 r. 

Ponadto został utworzony nowy 
przystanek – Czaplickiego 01, w miej-
scu, w którym znajdował się przystanek 
tymczasowy os. Warszawska 01. Przy-
stanek jest na żądanie.

W związku z zakończeniem prze-
budowy ul. Warszawskiej przystanek 
os. Warszawska 01 wrócił na swoje doce-
lowe miejsce – zatokę tuż przy rondzie.

Dodatkowo została poprawiona 
synchronizacja autobusów linii M1 i M2 
na przystanku przy ul. Orlej o godzi-
nie 5.09 i 6.10. Ma to poprawić dojazd 
z kierunku Danuty (M1) do Śródboro-
wa (M2). Przy najbliższej zmianie roz-
kładu linii M1, związanej z remontem 
ul. Armii Krajowej, jest planowane po-
prawienie synchronizacji również na 
innych kursach.

Godziny odjazdów w weekendy 
(M1+M2) nie uległy zmianie – do roz-
kładu dodano jedynie nowy przystanek 
Czaplickiego 01. n

Linia M2 z dodatkowym przystankiem
TRANSPORT | ZMIANY W KOMUNIKACJI. AUTOBUSEM MIEJSKIM DOJEDZIESZ DO SZPITALA 

Od 13 lutego w ramach bezpłatnej komunikacji miejskiej autobus linii M2 (Mlądz – Orla – Śródborów) 
zatrzymuje się na dodatkowym przystanku na terenie szpitala Grucy przy ul. Konarskiego. Na prośbę 
mieszkańców została też poprawiona synchronizacja autobusów linii M1 i M2

Autobus linii M2 obsługuje przystanek 
Szpital Grucy 01 wyłącznie w dni powsze-
dnie w określonych godzinach:
n rano: kurs 3 (7.31), kurs 4 (8.35), 
kurs 5 (9.51);
n po południu: kurs 10 (14.38), kurs 11 
(15.57), kurs 12 (17.03), kurs 13 (18.21), 
kurs 14 (19.27).
W rozkładzie linii M2 dodano nowe 
oznaczenie: „G”, co znaczy, 
że autobus zatrzymuje się na przystanku 
Szpital Grucy 01.

ROZKŁAD DLA 
PRZYSTANKU 
SZPITAL GRUCY

Od 5 marca obowiązuje nowy rozkład 
jazdy dla linii M1 (Danuty – Orla – Jasna) 
w związku z zamknięciem ul. Armii Krajowej 
na odcinku od wiaduktu drogowego 
nad ul. Filipowicza do skrzyżowania 
z ul. Pułaskiego. 
Trasa autobusu linii M1 na czas remontu 
ul. Armii Krajowej przebiega: 
z ul. Orlej przejazd ul. Andriollego, do parku 
miejskiego i dalej w kierunku przystanku 
Zygmunta (patrz mapa na str. 16).
Wyłączone są na ten czas przystanki:

n Smolna 01,
n Wspólna 01,
n Dwernickiego 02 (dla M1),
n Partyzantów 02 (dla M1).

Przywrócony został przystanek 
Powstańców Warszawy 01.

UWAGA 
PASAŻEROWIE 
LINII M1!

// Przystanek miejskiego autobusu linii M2 na terenie szpitala Grucy
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ 
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M2

NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ 
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M1
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 
LINII M1 I M2 W SOBOTY, NIEDZIELE I ŚWIĘTA

��
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To Pani druga kadencja w otwoc-
kim samorządzie. Co Panią 

skłoniło do ponownego reprezen-
towania mieszkańców w Radzie 
Miasta Otwocka?

W Otwocku mieszkam od 15 lat i nie 
ukrywam, że kiedy po raz pierwszy 
przyjechałam do tego miasta, miałam 
wrażenie, jakby czas tutaj się zatrzymał. 
Podczas gdy większość okolicznych 
i okołowarszawskich miast prze-
żywała rozkwit, Otwock sprawiał 
wrażenie miasta zapomnianego 
i skrajnie zaniedbanego. Dlatego też 
podjęłam decyzję, aby zaangażować 
się w pracę na rzecz swojej małej oj-
czyzny. Dzięki wsparciu mieszkań-
ców w 2014 r. zostałam wybrana do 
Rady Miasta Otwocka, gdzie pełniłam 

funkcję wiceprzewodniczącej rady. 
Było to dla mnie ogromne wyzwa-
nie, ale też cenna lekcja. Każda zmia-
na, którą dostrzegałam na co dzień 
w Otwocku, dawała mi motywację do 
dalszej pracy. Do ponownego kandy-
dowania skłoniła mnie chęć konty-
nuowania rozpoczętych projektów 
i zmian w mieście, jakie zainicjowa-
liśmy w pierwszej kadencji. Były to 
m.in. rewitalizacja parku miejskiego, 
likwidacja tzw. wielkiej dziury w cen-
trum Otwocka, budowa Szkoły Pod-
stawowej nr 8, modernizacja i rozwój 
infrastruktury drogowej w mieście 
oraz budownictwo komunalne.  

Jakie sprawy, tematy są Pani 
szczególnie bliskie w naszym mie-

ście i na jakie kładzie Pani szcze-
gólny nacisk podczas pracy w ra-
dzie miasta?

Wszystkie obszary funkcjonowa-
nia miasta są istotne, ale najbliż-
sze mojemu sercu są te związane 
z infrastrukturą drogową, nowymi 
terenami sportowo-rekreacyjnymi, 
budownictwem komunalnym oraz 
z oświatą miejską, ponieważ przy-
szłość jest w rękach najmłodszych 
mieszkańców tego miasta.

Jakie cele do zrealizowania wy-
znaczyła sobie Pani na tę kadencję 
w Radzie Miasta Otwocka? 
Co udało się już zrealizować?

Moim nadrzędnym celem jest popra-
wa infrastruktury drogowej w mieście. 

OKO W OKO Z RADNĄ…
Magdaleną Nowak 
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Z zadań zrealizowanych w moim 
okręgu mogę wymienić między in-
nymi inwestycje przeprowadzone na 
ulicach: Generalskiej, Danuty, Ługi, 
Rybnej, Olsztyńskiej, Tysiąclecia, Łu-
kasińskiego, Witkacego, Zygmunta, 
Szkolnej, Sokolej, Literackiej. O bu-
dowę i modernizację tych dróg za-
biegaliśmy z pozostałymi radnymi 
z okręgu nr 4. Do końca obecnej 
kadencji zostanie wybudowany od-
cinek ulicy Sosnkowskiego, a także 
ulica Lachowicza i ulica Kwiatowa. 
Zostanie zmodernizowana ulica 
Okrzei na odcinku pomiędzy uli-
cami Batorego i Hallera. Ważnym 
punktem dla mieszkańców osiedla 
Morskie Oko było także wykonanie 
dodatkowych miejsc parkingowych 
przy ul. Generalskiej. 

Ponadto wybudowaliśmy boisko 
wielofunkcyjne z placem zabaw na 
osiedlu Ługi oraz zadanie z budżetu 
obywatelskiego, czyli stację rekre-
ację, na którą składa się pumptrack 
i street workout. To miejsce umoż-
liwiło aktywny wypoczynek i rekre-
ację przede wszystkim dzieciom 
i młodzieży mieszkających na dwóch 
największych osiedlach w Otwocku 
– Morskim Oku i Ługach.

Jednym z ważniejszych celów, 
jakie udało mi się zrealizować, jest 
uruchomienie bezpłatnej komunika-
cji autobusowej, o którą zabiegałam. 
Autobusy bardzo ułatwiają codzienne 
funkcjonowanie mieszkańcom z od-
ległych dzielnic Otwocka, dowożąc 
ich do strategicznych punktów mia-
sta. Udało się też zmniejszyć kolizyj-
ność skrzyżowania ulic Generalskiej
i Kuklińskiego poprzez budowę ron-

da, a także zamontowanie progów 
zwalniających w ulicach, które wska-
zali mieszkańcy.

Po wielu latach oczekiwań rozpo-
czynamy budowę basenu w Otwoc-
ku wraz z kompleksem rekreacyj-
no-sportowym. W tym roku zostaną 
oddane do użytkowania dwa budyn-
ki komunalne przy ul. Kochanow-
skiego. 

W odpowiedzi na potrzeby miesz-
kańców w ekspresowym tempie 
zostały zaadaptowane i oddane do 
użytku pomieszczenia OPWiK dla fi-
lii żłobka miejskiego, z którego już 
korzystają najmłodsi mieszkańcy 
Otwocka. Udało się doprowadzić do 
powstania nowej siedziby Miejskie-
go Klubu Seniora. Mieszkańcy zyskali 
też nowy Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Zmodernizowano oświetlenie ulicz-
ne w całym mieście oraz wykonano 
termomodernizację szkół i przed-
szkoli. W najbliższym czasie plano-
wana jest budowa nowoczesnego 
schroniska dla zwierząt. Zaznaczam, 
że wymieniłam jedne z ważniejszych 
inwestycji, a powstało ich w ciągu 
obecnej kadencji o wiele więcej.

W jakich komisjach Rady Miasta 
Otwocka Pani zasiada i dlaczego 
akurat w tych?

Zasiadam w komisjach: budżetu 
i finansów, inwestycji i gospodarki 
miejskiej, oświaty, kultury i spor-
tu, skarg, wniosków i petycji oraz 
w doraźnej komisji ds. nieruchomości 
i przekształceń.

Wykorzystując swoje umiejętno-
ści zawodowe, wybrałam komisje, 

w których mogę służyć doświadcze-
niem i wsparciem merytorycznym. 
Szczególnie praca w komisjach daje 
mi realny wpływ na podnoszenie ja-
kości życia mieszkańców Otwocka.

Jak Pani ocenia współpracę rady 
miasta z prezydentem w obecnej 
kadencji?

Współpraca pomiędzy Radą Miasta 
Otwocka a prezydentem układa się 
bardzo dobrze, co obrazują zmia-
ny, jakie zaszły w naszym mieście 
w ciągu ostatnich 5 lat. Mam tu przede 
wszystkim na myśli rozwój infrastruk-
tury drogowej i transportu, rozwią-
zywanie kwestii składowiska śmieci, 
uporządkowanie centrum Otwocka, 
które jest wizytówką naszego miasta. 
Jest to przede wszystkim zasługa pre-
zydenta Otwocka, który nie boi się 
nowych wyzwań, a wiele pomysłów 
i sugestii wprowadza w życie. Rada 
w większości popiera zamierzenia 
i działania prezydenta, które są reali-
zowane bez przeszkód.

Co Pani zdaniem trzeba jesz-
cze poprawić, zmienić w naszym 
mieście, żeby żyło nam się lepiej 
w Otwocku?

Jak wcześniej wspomniałam, z racji 
doświadczenia zawodowego szcze-
gólnie bliski jest mi temat nierucho-
mości. W tej kadencji Rada Miasta 
Otwocka przeznaczyła środki finan-
sowe na zakup kilku nieruchomości 
po atrakcyjnych cenach rynkowych, 
korzystając z prawa pierwokupu. 
Przełożyło się na powiększenie ma-
jątku miasta i możliwość przezna-
czenia tych pieniędzy na inwestycje, 
co dotychczas nie miało w Otwocku 
miejsca.

Przez lata zaniedbań wiele nieru-
chomości nie zostało jeszcze uregu-
lowanych prawnie, więc zachodzi po-
trzeba systematycznego regulowania 
zarówno kwestii własnościowych, jak 
i komunalizacji gruntów. Wiele nie-
ruchomości należy scalić i podzielić, 
w celu racjonalnego gospodarowa-
nia mieniem gminnym, podchodząc 
do majątku i interesu miasta w po-
dobny sposób jak w dobrze funkcjo-
nującym przedsiębiorstwie.

Najważniejsze jest jednak podej-
ście władz do spraw miasta. Musi 
ono opierać się przede wszystkim na 
ambitnych celach, ale także niesza-
blonowym podejściu, któremu ma 
przyświecać przede wszystkim sku-
teczność i efektywność w rozwiązy-
waniu problemów mieszkańców, tak-
że tych, które oczekują od wielu lat. 
Podsumowując – chcieć to móc. n

1.  Jako dziecko chciałam zostać: lekarzem.
2.  W pracy radnej najbardziej lubię: 
bezpośredni kontakt z mieszkańcami.
3. Moja najlepsza cecha to: uczciwość.
4. Moja największa wada to: perfekcjonizm.
5. Najbardziej w ludziach cenię: 
osobowość.
6. Moje ulubione miejsce w Otwocku: 
park miejski.
7. Urlop najchętniej spędzam: z bliskimi.
8. Moje ulubione danie to: polędwiczki 
w sosie grzybowym.
9. Film, który warto zobaczyć: „Zapach 
kobiety”.
10. Książka, którą warto przeczytać: „Stu-
lecie Winnych”  Ałbeny Grabowskiej.// Radna Magdalena Nowak
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Działające w Otwocku 
Stowarzyszenie „Promyk” 
podsumowało miniony rok 
swojej działalności. Dzięki 
zaangażowaniu wolontariuszy 
i współpracy z miastem udało 
się pomóc ponad 250 kotom 

Stowarzyszenie „Promyk” powstało trzy 
lata temu z myślą o niesieniu pomocy 

potrzebującym bezdomnym zwierzętom 
z terenu Otwocka. Pomoc udzielana jest 
również osobom, które potrzebują wsparcia 
dla swoich ciężko chorych zwierząt. Stowa-
rzyszenie stara się na zasadzie pracy spo-
łecznej realizować szeroko zakrojone działa-
nia pomocy zwierzętom w naszym mieście. 

EFEKTY POMOCY
W 2023 roku dzięki owocnej współpracy 
z miastem, ogromnemu zaangażowaniu 
kilkunastu wolontariuszy stowarzysze-
nia, pomocy społecznych karmicieli ko-
tów z Otwocka oraz wsparciu darczyń-
ców prywatnych i instytucji udało się 
otoczyć opieką 257 kotów. Z tego 237 
to koty wolno bytujące, w tym 156 do-
rosłych osobników i 81 kociąt. Obecnie 
ta grupa zwierząt wymaga największej 
pomocy. To kilkaset osobników, którymi 
opiekuje się na co dzień ponad 50 zare-
jestrowanych karmicieli społecznych. 

NIE TYLKO OPIEKA 
Wolontariusze z „Promyka” starają się 
zapobiec niekontrolowanemu rozmna-
żaniu kotów poprzez organizowanie 
zabiegów kastracji zwierząt. Koty są 
łapane w specjalne bezpieczne klatki, 
następnie przewożone do lecznic we-
terynaryjnych w celu wykonania zabie-
gu, a po rekonwalescencji – puszczane 
z powrotem w miejsce bytowania. Cho-
re koty są najpierw leczone. Wszystkie 
poddaje się odpowiedniej profilaktyce 
i szczepi przeciw chorobom zakaźnym.

Ponadto karmiciele otrzymują karmę 
dla swoich podopiecznych. W 2023 roku 
stowarzyszenie rozdało ponad 4 tony 
karmy mokrej i suchej, przekazywanej 
raz w miesiącu, a osoby starsze, których 
jest kilkanaście, mogły liczyć na dostar-
czenie karmy dla kotów do domu.

UDANA ADOPCJA 
Kocięta zostały otoczone opieką 
w azylu i domach tymczasowych. Otrzy-
mały opiekę weterynaryjną, szczepienia, 
odpowiedni, zbilansowany pokarm i tro-
skę wolontariuszy, aby można było pod-

dać je procedurom adopcyjnym. Dla 130 
kotów udało się znaleźć domy, każda 
relacja z adopcji oraz z nowego domu, 
a także albumy kotów znajdują znajduje 
się na pro�lu Stowarzyszenia „Promyk” 
na Facebooku: Koty z Promyka.

PODZIĘKOWANIA
Stowarzyszenie dziękuje wszystkim za 
współpracę w realizacji tego zadania, 
a szczególnie wolontariuszce Urszuli 
Golińskiej – radnej Rady Miasta Otwocka, 
która od ponad 10 lat działa społecznie na 
rzecz zwierząt w Otwocku, a od kilku lat 
aktywnie wspiera działania Stowarzysze-
nia „Promyk”. Radna Golińska codziennie 
poświęca czas na pomoc zwierzętom, roz-
wozi karmę dla karmicieli, łapie koty wol-
no bytujące oraz odwozi je do lecznic, jak 
również opiekuje się kotami w azylu oraz 
w swoim domu tymczasowym. n

Szczęśliwe koty z „Promyka”

// Radna Urszula Golińska podczas karmienia podopiecznych Stowarzyszenia „Promyk”

n 257 kotów otoczono opieką(leczenie, zabiegi, kastracje, pro�laktyka), 
z czego ponad 90 proc. to koty wolno bytujące, w tym 81 malutkich kociąt
n 4 tony karmy mokrej i suchej rozdano dla ponad 50 otwockich karmicieli opiekujących 
się kilkuset kotami wolno bytującymi
n dla 130 kotów znaleziono domy i odpowiedzialnych opiekunów 

DZIAŁANIA „PROMYKA” W 2023 R.
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Uruchomiliśmy bardzo zaawansowa-
ny technologicznie projekt wysoko-

sprawnej kogeneracji, nad którym praco-
waliśmy razem z prezesem Krzysztofem 
Balcerzakiem i pracownikami OZEC-u 
przez ostatnie trzy lata. W skrócie idea 
polega na tym, że za cenę zakupionego 
gazu ziemnego OZEC produkuje i sprze-
daje energię elektryczną (0,99MW), 
natomiast wytworzone równolegle 
i sprzedane ciepło (1,08MW) to już czysty 
zysk dla miejskiej spółki. Obecne uwa-
runkowania i trendy cenowe na rynku 
oraz giełdzie towarowej energii gwa-
rantują ogromną opłacalność takiej in-
westycji – wyjaśnia prezydent Jarosław 
Margielski. 

OZEC dostarcza ciepło do około po-
łowy gospodarstw domowych w Otwoc-
ku. Dzięki transformacji zakład niegdyś 
funkcjonujący w oparciu o węgiel dziś 
wytwarza ciepło wyłącznie z gazu 
ziemnego. 

Budowa układu ciepłowniczego 
wysokosprawnej kogeneracji to pro-

jekt o wartości ponad 5 mln zł, na 
który miejska spółka OZEC pozyskała 
ponad milion złotych z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Dzięki temu powsta-
ła jednostka wytwarzająca energię 
elektryczną i ciepło będące efektem 
spalania gazu napędzającego agregat 
prądotwórczy. W efekcie wyproduko-
wana energia elektryczna w pierw-
szej kolejności będzie przeznaczona 
na pokrycie potrzeb własnych spółki 
OZEC, zaś nadwyżka zostanie sprzeda-

na do PGE lub podmiotu będącego we 
wspólnym klastrze energetycznym. 
Zapewni to samowystarczalność ener-
getyczną OZEC-u, poprawi rentow-
ność spółki i zwiększy stabilność cen 
ciepła dla mieszkańców Otwocka na 
kolejne lata. 

Poza oszczędnościami dla miejskiej 
spółki ważny jest też efekt ekologicz-
ny przedsięwzięcia. Mowa tu o zmniej-
szeniu negatywnego oddziaływania 
na środowisko i poprawę jakości po-
wietrza poprzez ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. 

– Przed nami kolejne duże inwe-
stycje związane z modernizacją sie-
ci, fotowoltaiką, magazynami ener-
gii oraz szeroko rozumianą energią 
odnawialną. Dzięki tym przedsię-
wzięciom ograniczymy emisję do 
środowiska i ustabilizujemy pozycję 
finansową miejskiej spółki, co za-
pewni niższe ceny ciepła dla miesz-
kańców Otwocka – dodaje prezydent 
Margielski.  n

OZEC produkuje prąd z gazu
GOSPODARKA | TAŃSZE I PROEKOLOGICZNE CIEPŁO OD MIEJSKIEJ SPÓŁKI

Otwocki Zakład Energetyki Cieplnej (OZEC) rozpoczął produkcję energii cieplnej i elektrycznej ze spalania 
gazu ziemnego. Jest to możliwe dzięki wybudowaniu układu wysokosprawnej kogeneracji. Pozwala to 
miejskiej spółce sprzedawać energię po niższych cenach, zmniejszać emisję zanieczyszczeń do atmosfery, 
a także zapewni samowystarczalność energetyczną przedsiębiorstwa

ILOŚĆ WYPRODU-
KOWANEJ ENERGII 
CIEPLNEJ W SKOJARZENIU TO 

19 341 GJ/rok, 

A ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

5 060 MWh/rok

// Inspekcja odbioru nowego agregatu kogeneracyjnego przez prezesa OZEC-u Krzysztofa Balcerzaka i prezydenta Jarosława Margielskiego
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Wyrok jest prawomocny i nakła-
da na OPWiK obowiązek zapła-
ty wskazanej przez sąd kwoty. 

W związku z tym w przestrzeni publicz-
nej pojawiły się głosy o rzekomym ban-
kructwie OPWiK, a wielu mieszkańców 
Otwocka zastanawia się, czy obowiązek 
zapłaty niemal 14,5 mln zł nie spowo-
duje problemów w funkcjonowaniu 
miejskiej spółki.

Należy przypomnieć, że powództwo 
Hydrosfery zostało złożone w 2016 r., 
tj. za prezesury w OPWiK Mieczysława 
K. i prezydentury Zbigniewa Szczepa-
niaka, za okres od 2011 r. do 2018 r., 
w związku z tym nowe władze OPWiK 
musiały kontynuować rozpoczęty 
spór sądowy. Złożono apelację, ponie-
waż wyliczenia przedstawione przez 
Hydrosferę i biegłą rozmijały się z ar-
gumentami obecnego Zarządu OPWiK. 
– Nikt nie kontestuje, że stawki były za 
wysokie, ale co do różnicy zawyżonej 
kwoty mieliśmy rozbieżne stanowisko, 
gdyż uważaliśmy, że jest ona za wyso-
ka. Podnosiliśmy także, że �nalnie spół-
ka Hydrosfera nie poniosła straty, tylko 
indywidualnie każdy mieszkaniec Józe-
fowa, więc na jakiej podstawie Hydros-
fera żąda odszkodowania. Józefowska 
spółka jest stratna o marżę z nalicza-
nych opłat dla mieszkańców. To podno-
siliśmy w apelacji, proponując ugodę, 
ale bez powodzenia – wyjaśnia obecny 
prezes OPWiK Mateusz Rojek.  

O CO CHODZI W SPORZE 
Z HYDROSFERĄ?

W latach 2011-2018 OPWiK odbierało 
od józefowskiej Hydrosfery ścieki do 
oczyszczenia. Relacje między stronami 
regulowała umowa, w której określo-
no sposób wyliczenia stawki za usługi 
otwockiej spółki. Współpraca nie ukła-
dała się najlepiej, bowiem zgodnie 
z przyjętymi przez sąd ustaleniami, 
OPWiK po pewnym czasie nie chciało 
udostępnić Hydrosferze dokumentów 
źródłowych, aby ta mogła zwery�kować 
na ich podstawie płaconą cenę. Józefów 
słał do miejskiej spółki pisma, próbował 
rozmawiać, ale niestety po stronie ów-
czesnych włodarzy Otwocka i Zarządu 
OPWiK nie było woli kompromisu. 

W styczniu 2016 r. Hydrosfera, po 
wyczerpaniu wszystkich możliwości, 
złożyła przeciwko OPWiK pozew o za-
wyżanie stawek za odbiór ścieków. 
W maju 2016 r. z inicjatywy ówcze-
snego przewodniczącego Rady Mia-
sta Otwocka Jarosława Margielskiego, 
zwołano sesję nadzwyczajną w PMDK 
z udziałem władz Miasta Józefowa, jed-
nak Zarząd OPWiK nie skorzystał z moż-
liwości zawarcia porozumienia i wyto-
czoną sprawę sądową zbagatelizował. 
Podobnie postąpił ówczesny prezydent 
miasta. Józefów zintensy�kował więc 
proces budowy własnej oczyszczalni, 
aby odciąć się całkowicie od Otwoc-
ka oraz kontynuować działania w celu 
uzyskania odszkodowania od otwoc-
kiej spółki.

KTO JEST WINNY
 PROBLEMÓW SPÓŁKI?

Polityka poprzednich władz miasta 
(prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka) 
i postępowanie Zarządu spółki (Mieczy-
sława K.) doprowadziło do bardzo trud-
nej sytuacji �nansowej, w jakiej znalazło 
się OPWiK.

30 listopada 2019 r. nastąpiło �zycz-
ne odłączenie kolektora, którym ścieki 
z Józefowa płynęły do otwockiej oczysz-
czalni. Wraz z zaprzestaniem płynięcia 
ścieków przestały do Otwocka płynąć tak-
że pieniądze. Ścieki z Józefowa zapewnia-
ły około 11 proc. całego przychodu OPWiK 
(np. w 2018 r. było to blisko 4,6 mln zł).

W lutym 2024 r., niemal 5 lat od za-
kończenia współpracy między OPWiK, 
a Hydrosferą, 8 lat od złożenia pozwu 
oraz blisko 10 lat od pierwszych prób 
rozwiązania problemu zawyżanych sta-
wek, zaniechania ówczesnego prezy-
denta Zbigniewa Szczepaniaka oraz zi-
gnorowanie sporu przez prezesa OPWiK 
Mieczysława K., kosztują dziś Otwock 
niemal 14,5 mln zł.

GDZIE PODZIAŁY SIĘ PIENIĄDZE 
Z ZAWYŻANYCH STAWEK 

DLA JÓZEFOWA?
W wyborach samorządowych na pre-
zydenta Otwocka w 2018 r. w któ-
rych startowali: chcący zmian Jarosław  
Margielski i popierany przez poprzed-

nie władze miasta Ireneusz Paśniczek, 
mieszkańcy Otwocka wybrali zmiany. Ci, 
którzy głosowali wówczas za nową wizją 
i nową jakością, mieli rację. Na początku 
2019 r. Rada Nadzorcza OPWiK przed-
stawiła bulwersujący raport nt. praktyk 
w otwockich wodociągach w latach 
2017-2018. Jak wybory na prezyden-
ta Otwocka wygrał Jarosław Margiel-
ski i wszedł nowy Zarząd do OPWiK, 
to brakowało 4,5 mln zł na zapłatę fak-
tur, bo wcześniej wydano lekką ręką 
wszystkie pieniądze z kasy spółki m.in. 
na  gigantyczne premie i nagrody dla 
zarządu OPWiK i ok. 130  pracowników 
(2,7 mln zł w 2017 r. i 3,4 mln zł w 2018 r.). 
Na alkohole wydawano 70 tys. zł (w tym 
na 21-letnie whisky za ponad tysiąc zło-
tych za butelkę). Na samo pranie ubrań 
pracowniczych szło rocznie 130 tys. zł, 
kiedy teraz jest to koszt ok. 20 tys. zł.

Promocja wody z kranu Domovity, 
reklamy i płatne artykuły marketin-
gowe w mediach, w tym w gazecie 
iOtwock.info, której właścicielem jest 
Ireneusz Paśniczek – obecny radny 
Miasta Otwocka, a w 2018 r. kandydat 
na prezydenta Otwocka popierany 
przez Z. Szczepaniaka, to był koszt ok. 
400 tys. brutto zł w latach 2017-2018.  

ALE TO NIE WSZYSTKO…
Po ujawnieniu tych nieprawidłowości 
w OPWiK, prezydent Jarosław Margiel-
ski skierował wraz z nowym Zarządem 
spółki pozew do sądu przeciwko Mie-
czysławowi K. i Grażynie O. – głównej 
księgowej spółki w latach 2004-2018, 
czyli władzom OPWiK za kadencji pre-
zydenta Zbigniewa Szczepaniaka.

Grażyna O. została skazana w 2022 r.
przez Sąd Rejonowy w Otwocku pra-
womocnym  wyrokiem na rok pozba-
wienia wolności w zawieszeniu na dwa 
lata oraz zwrot wyłudzonych od OPWiK 
153 tys. 165 zł, a także dodatkowo kosz-
tów procesu. W trakcie przesłuchań 
w prokuraturze oskarżona przyzna-
ła się do winy, m.in. do �nansowania 
z pieniędzy OPWiK zakupów sprzętu 
elektronicznego oraz wyjazdów na za-
graniczne wakacje (Sycylia, Wyspy Zie-
lonego Przylądka), które zgłaszała jako 
wyjazdy na szkolenia.

Kto powinien zapłacić 14 mln zł 
odszkodowania Hydrosferze Józefów?
27 lutego zapadł wyrok nakazujący Otwockiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji (OPWiK) zapłatę 
14 mln 444 tys. 377 zł w związku z zakończonym procesem wytoczonym przez Hydrosferę Józefów w 2016 r. 
Józefowska spółka zarzucała OPWiK zawyżanie stawek za oczyszczanie ścieków w latach 2011-2018
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Sprawa Mieczysława K. jeszcze się to-
czy. Zarzuca mu się ogólną niegospodar-
ność w kierowaniu miejską spółką. 

KTO JESZCZE ZARABIAŁ 
NA OPWIK?

OPWiK w latach 2015-2018 lekką ręką 
wydawało pieniądze na reklamy i płat-
ne artykuły w gazecie iOtwock.info, 
której właścicielem jest wspomniany 
już Ireneusz Paśniczek. 

Jaki był sens zamieszczania płatnych 
ogłoszeń i artykułów w prasie lokalnej 
przez miejską spółkę OPWiK? Żaden, 
dlatego współpraca biznesowa między 
OPWiK, a iOtwock.info została prze-
rwana po wyborach samorządowych 
w 2018 r. i zmianie na stanowisku pre-
zydenta miasta. Zanim to nastąpiło, 
od sierpnia 2015 r. do grudnia 2018 r.
OPWiK przelało na rzecz � rm WBB Irene-
usz Paśniczek oraz Media-Info Sp. z o.o. 
(ówczesny wydawca iOtwock.info) łącz-
ną kwotę 156 tys. 702 zł.

Paradoksem jest, że gazeta, która 
w latach 2015-2018 gorliwie wychwalała 
działania OPWiK pod zarządem preze-
sa K., od kilku lat konsekwentnie celuje 
w oskarżeniach pod adresem obecne-
go prezydenta Jarosława Margielskiego 
i Zarządu OPWiK, zarzucając nawet 
ostatnio doprowadzenie miejskich wo-
dociągów na skraj bankructwa poprzez 
niekompetentne zarządzanie. Tego typu 

artykuły w gazecie iOtwock.info są ewi-
dentną manipulacją, które mają na celu 
odciągnąć uwagę mieszkańców od fak-
tycznych przyczyn problemów OPWiK. 

NATYCHMIASTOWE 
DZIAŁANIA

Nowe władze spółki i prezydent Jaro-
sław Margielski nie czekali bezczyn-
nie na zakończenie procesu, tylko 
w 2018 r. podjęto działania zmierzają-
ce do ograniczenia kosztów funkcjo-
nowania OPWiK oraz uporządkowania 
finansów i zdobywania przychodów 
z innych źródeł, tak aby ewentualnie 
przegrany proces miał jak najmniejszy 
(lub nie miał) wpływ na mieszkańców 
Otwocka.

W ramach optymalizacji spółka 
skonsolidowała dział administracyj-
ny, przenosząc pomieszczenia biuro-
we pod jeden adres, a siedzibę przy 
ul. Karczewskiej udostępniono Mia-
stu w celu przekształcenia w miejski 
żłobek. Co więcej, przedsiębiorstwo 
zaczęło świadczyć usługę odbioru 
nieczystości własnymi wozami aseni-
zacyjnymi, zoptymalizowało działania 
stacji zlewnej i laboratorium oraz uru-
chomiło PSZOK. Ograniczono również 
w istotny sposób koszty związane 
z zatrudnieniem i bieżącą działalno-
ścią. Ten kierunek zmian, który przyno-
si poprawę kondycji finansowej spółki 

oraz realne korzyści mieszkańcom, bę-
dzie kontynuowany.

JAKA PRZYSZŁOŚĆ CZEKA 
OPWIK?

Kwota blisko 14 mln zł obciążyła wynik 
spółki za 2022 r. (czyli w stracie netto 
wynoszącej za 2022 r. 18 mln 116 tys. 
968 zł jest już ona widoczna) i wpłynie 
w najbliższych latach na wyniki � nanso-
we OPWiK, ale z pewnością nie oznacza 
bankructwa spółki. 

– Chcę podkreślić z pełną stanowczo-
ścią, że wyrok sądu nie wpłynie na co-
dzienną pracę OPWiK. Żadna z obecnie 
świadczonych usług nie zostanie wstrzy-
mana. OPWiK będzie nadal dostarczać 
bezpieczną i czystą wodę do mieszkań-
ców. Zarząd i wszyscy pracownicy zrobią 
wszystko, żeby konsekwencje błędów 
poprzedniej ekipy miały jak najmniej-
szy wpływ na mieszkańców – zapewnia 
prezes Mateusz Rojek – Ten przykry dla 
nas � nał sądowego sporu jest dobitnym 
przykładem tego, jakie konsekwencje 
niesie buta i arogancja przy sprawo-
waniu kierowniczych funkcji, a przede 
wszystkim brak woli dialogu i współpra-
cy. W mojej opinii przy odrobinie dobrej 
woli poprzednich władz miasta i spółki 
tego sporu mogliśmy uniknąć, a oczysz-
czalnia ścieków nad rezerwatem rzeki 
Świder nigdy by nie powstała – zwraca 
uwagę obecny prezes OPWiK.  n
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W ramach budżetu obywatel-
skiego mieszkańcy zgłosili 

16 projektów, z czego dwa otrzyma-
ły negatywną ocenę komisji kwa-
lifikującej, ponieważ nie spełniały 
wymogów formalnych określonych 
w uchwale rady miasta (ich realiza-
cja była przewidziana na gruntach 
nienależących do miasta).

Wartość wszystkich 14 pro-
jektów dopuszczonych do głoso-
wania to aż 4 mln 310 tys. 891 zł. 
W tym roku łączna pula środków 
do rozdysponowania w ramach bu-
dżetu obywatelskiego wyniosła 
1 mln 660 tys. zł. Uczestnicy gło-
sowania mogli wskazać dowolną 
liczbę projektów, których łączna 
wartość nie przekraczała tej kwo-
ty. Ostatecznie do realizacji wybra-
no sześć projektów na kwotę 1 mln 
529 tys. 60 zł.  

Głosowanie trwało 21 dni i wzię-
ło w nim udział 3673 otwocczan: 
2187 kobiet i 1275 mężczyzn. Od-
dano 9657 głosów ważnych. Formę 
elektroniczną głosowania wybrało 
1830 osób, papierową – 1632 osoby. 

Zwycięskie projekty zostaną 
wprowadzone do budżetu miasta na 
rok 2024 i będą realizowane w bie-
żącym roku budżetowym. 

Budżet obywatelski umożliwia 
mieszkańcom współdecydowanie 
o tym, na co zostanie przeznaczona 
część budżetu miasta. W Otwocku 
jego inicjatorem, jeszcze w poprzed-
niej kadencji, był obecny prezydent, 
a wtedy przewodniczący Rady Mia-
sta Otwocka Jarosław Margielski. 
– Bardzo się cieszę, że udało nam się 
zachęcić mieszkańców do udziału 
w dotychczasowych edycjach bu-
dżetu obywatelskiego. Co roku pula 
środków na ten cel systematycznie 
rośnie, a otwocczanom nie brakuje 
pomysłów na realizację ciekawych 
i potrzebnych ich zdaniem projek-
tów. Tak było i tym razem, co z pew-
nością służy też podnoszeniu jakości 
życia mieszkańców – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. n

Mieszkańcy zdecydowali o 1,6 mln zł
AKCJA MIASTA | WYNIKI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024

Zakończyło się głosowanie w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Otwocka, 
w której oddano 9 tys. 657 ważnych głosów. Mieszkańcy wybrali sześć projektów do 
realizacji, z których największym zainteresowaniem cieszył się  „Bezpieczny Otwock” 
zgłoszony przez OSP Otwock-Jabłonna

n „Bezpieczny Otwock” – 1738 głosów (wartość 800 tys. zł)
Zakup 25 de�brylatorów AED w kapsule, 25 plecaków ratowniczych dla szkół, 25 zesta-
wów szkoleniowych z pierwszej pomocy do wszystkich publicznych szkół i przedszkoli 
w Otwocku, zestawu szkoleniowego dla straży pożarnej do prowadzenia szkoleń, zestawu 
multimedialnego do prowadzenia szkoleń, samochodu specjalnego z 30-metrowądrabiną 
mechaniczną, 1200 szt. breloków ratowniczych dla mieszkańców Otwocka.

n Biblioteka możliwości – wzbogacenie oferty Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– 1000 głosów (wartość 45 tys. 560 zł)
Projekt zakłada wzbogacenie oferty i księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej o nowe 
pozycje, w tym dostępne online, skierowane do czytelników, w szczególności: dzieci, senio-
rów, osób z niepełnosprawnościami i osób o ograniczonym dostępie do oferty kulturalnej, 
literaturę obcojęzyczną, gry planszowe, wydarzenia kulturalne, zajęcia z nauki kodowania.

n Butelkomaty w Otwocku – 797 głosów (339 tys. 500 zł)
Zainstalowanie trzech butelkomatów w kluczowych miejscach: przy boisku „Orlik”, park 
miejski, centrum Otwocka. W zamian za opakowanie PET można zyskać stylową butelkę 
wielorazowego użytku. Projekt zakłada także powstanie punktów z wodą pitną, eventy 
edukacyjne i kampanie informacyjne podnoszące świadomość ekologiczną.

n Naukowy, interaktywny park zabaw dla dzieci i młodzieży – 784 głosy (140 tys. zł)
Naukowy park zabaw to miejsce stworzone z myślą o mieszkańcach, którzy będą mogli 
ze swoimi dziećmi, spędzać czas na świeżym powietrzu w sąsiedztwie rzeki Świder. 
Urządzenia będą integrować całą rodzinę, bez względu na płeć, wiek lub poziom 
sprawności. Kolorystyka, sposób ich wykonania sprawi, że  będzie to atrakcyjne miejsce 
wypoczynku dla rodzin, podczas którego będzie można łączyć zabawę z nauką.

n Ochrona minisiedlisk jeży – 676 głosów (50 tys. zł)
Projekt ma na celu nie tylko ochronę jeży, ale także zaangażowanie społeczności lokalnej 
w działania na rzecz przyrody miejskiej. Otwarcie na współpracę i aktywny udział miesz-
kańców to kluczowy element sukcesu przedsięwzięcia.

n Książkomat – 576 głosów (150 tys. zł)  
Celem projektu jest montaż książkomatu do całodobowego odbierania i zwracania książek 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Książkomat to urządzenie w wyglądzie i sposobie działa-
nia podobne do paczkomatu. Umożliwia odbiór zarezerwowanych książek i ich zwrot 
o dowolnej porze.

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY 
(WG LICZBY ODDANYCH GŁOSÓW)
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Pięć nowych rond w Otwocku 
otrzyma niebawem nazwy: 
Narodowych Sił Zbrojnych, 
Marii Skłodowskiej-Curie, 
Józefa Rotblata,
Gen. Aleksandra Gabszewicza 
i w samym centrum miasta 
– Otwockich Sprawiedliwych 
Wśród Narodów Świata

W ramach przebudowy skrzyżowań 
w centrum Otwocka powstało kil-

ka nowych rond, aby usprawnić płyn-
ność ruchu i poprawić bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników dróg. Teraz 
zyskają one nazwy i nowych patronów. 
Propozycje zgłaszali m.in. mieszkańcy. 
Rada Miasta Otwocka, podczas posie-
dzenia komisji oświaty, kultury i sportu 
17 stycznia, w większości pozytywnie 
zaopiniowała propozycje nazw, a na-
stępnie podczas sesji 30 stycznia przy-
jęła w tej sprawie stosowne uchwały. 

RONDO SZKOLNA/WAWERSKA
Będzie nosić nazwę Narodowych Sił 
Zbrojnych. Z taką propozycją wystąpił 
do Rady Miasta Otwocka, członek zarzą-
du powiatu otwockiego Dariusz Koło-
dziejczyk. Rondo zostało wybudowane 
przy współpracy Powiatu Otwockiego. 
Narodowe Siły Zbrojne (NSZ) były trze-
cią co do wielkości formacją zbrojną 
polskiego podziemia niepodległościo-
wego okresu II wojny światowej, po Ar-
mii Krajowej i Batalionach Chłopskich, 
które są już w Otwocku „uhonorowane”. 
Jak podkreślił wnioskodawca, historia 
NSZ związana jest także bezpośrednio 
z miastem, gdyż tu mieściła się komen-
da Ziem Wschodnich NSZ, stacjonował 
też sztab. Niestety, także w Otwocku 
byli katowani żołnierze NSZ, m.in. kpt 
Leon Klencner ps. Jan Zawisza czy mjr 
Stanisław Ostwind-Zuzga ps. Kropidło. 

RONDO ANDRIOLLEGO/HOŻA
Imię gen. Aleksandra Gabszewicza
zostało zaproponowane przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Otwocka począt-
kowo dla skweru u zbiegu ulic Ponia-
towskiego i Andriollego. Docelowo jest 
wybrane dla ronda na skrzyżowaniu 
ulic Andriollego i Hożej, które znajduje 
się w sąsiedztwie pomnika Żołnierzy 
Wyklętych i siedziby dawnego Urzę-
du Bezpieczeństwa (dziś biblioteki 
miejskiej) – nazewnictwo stosowane 
w tej okolicy jest ze sobą spójne. Alek-
sander Klemens Gabszewicz, choć 

dziś częściowo zapomniany, to wybit-
na postać związana z Otwockiem. Był 
absolwentem Miejskiego Gimnazjum 
Koedukacyjnego w Otwocku (1931), 
członkiem Otwockiego Klubu Sporto-
wego, gdzie uprawiał koszykówkę. Był 
jednym z siedmiu lotników polskich 
odznaczonych Krzyżem Złotym Orderu 
Virtuti Militari. 

RONDO PRZY NCBJ
Imię Marii Skłodowskiej-Curie zo-
stanie nadane rondu niedaleko drogi 
ekspresowej S17 – po jej zachodniej 
stronie, prowadzącej do Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Otwoc-
ku-Świerku. Wnioskodawcą był jeden 
z mieszkańców Otwocka. Prezydent 
Jarosław Margielski zaproponował rad-
nym, by imię tej znanej na całym świe-
cie polskiej noblistki w dziedzinie �zyki 
i chemii nadać rondu w pobliżu Naro-
dowego Centrum Badań Jądrowych, 
którego jeden z reaktorów nosi imię 
„Maria”, właśnie na cześć Skłodowskiej-
-Curie, która była również związana 
z Otwockiem – tu mieszkała jej siostra 
Bronisława Dłuska.

RONDO PRZY S17
Rondu po drugiej stronie drogi S17, 
także przy drodze prowadzącej w stro-
nę Otwocka, m.in. do Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Świerku, 
nadano imię polskiego noblisty Józefa 
Rotblata. To jedno z trzech zapropono-
wanych nazwisk patronów tego miej-
sca. Dwaj pozostali to Stanisław Ulam 
i Jan Czochralski. Wszyscy trzej należą 
do panteonu najwybitniejszych pol-
skich naukowców, których osiągnięcia  
miały wpływ na rozwój nauki. Józef Rot-
blat ma również związki z Otwockiem 

– jego rodzina ukrywała się tu w czasie 
II wojny światowej. 

RONDO ANDRIOLLEGO/
POWSTAŃCÓW WARSZAWY

Miano Otwockich Sprawiedliwych 
Wśród Narodów Świata nosić będzie 
rondo na skrzyżowaniu ulic Andriol-
lego i Powstańców Warszawy – w cen-
tralnym punkcie miasta. To propozycja 
prezydenta Jarosława Margielskiego 
w odpowiedzi na wnioski wielu środo-
wisk, w tym m.in. Towarzystwa Przy-
jaciół Otwocka czyniącego starania 
w kierunku honorowania Otwockich 
Sprawiedliwych. Prezydent przed-
stawił argumenty za wyborem tego 
miejsca.

– Od wielu lat poruszana była 
w mieście kwestia, że Otwoccy Sprawie-
dliwi Wśród Narodów Świata nie mają 
miejsca poświęconego ich pamięci. Po-
jawiały się różne propozycje, m.in. na-
zwania alei w parku ich imieniem, posa-
dzenia drzew czy nadania takiej nazwy 
parkowi miejskiemu. Wychodząc na-
przeciw zarówno takim wnioskom, jak 
i polityce historycznej, jaką powinni-
śmy na terenie naszego miasta reali-
zować, zwłaszcza w kontekście jego 
historii, zaproponowałem, aby nadać 
tę nazwę rondu w centralnym miejscu 
Otwocka. Jako wyraz należytej czci 
i honoru dla tych wszystkich osób, któ-
re z narażeniem życia ratowały podczas 
II wojny światowej Żydów. Co więcej, to 
rondo jest w takiej lokalizacji, gdzie mo-
żemy ustawić obok tablicę z nazwiskami 
wszystkich 61 osób, których pamięci to 
rondo będzie poświęcone. Dzięki kodom 
QR będzie można zapoznać się z historią 
poszczególnych postaci – mówi prezy-
dent Jarosław Margielski. n

Patroni nowych rond

// Rondo im. Otwockich Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata
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Bezpłatny dostęp do najpopular-
niejszych tytułów, kontynuacje 
ulubionych serii i ciekawa ofer-

ta czytelnicza dla dzieci jest tym, co 
niewątpliwie przyciąga do biblioteki. 
– Miło nam poinformować, że w ze-
szłym roku do grona aktywnie wypo-
życzających książki dołączyło aż 529 
nowych użytkowników – mówi Anna 
Kwaśniewska, p.o. dyrektora biblioteki. 

NOWY KSIĘGOZBIÓR
Jak twierdzą czytelnicy Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Otwocku, każda 

pora roku jest dobra na lekturę cie-
kawej książki, ale zima sprzyja temu 
szczególnie. Dlatego biblioteka nie 
zwalnia tempa i pomimo rekordowej 
liczby zakupów nowości wydawni-
czych w 2023 roku już od stycznia chce 
kupić kolejne lektury  dla dorosłych 
i najmłodszych czytelników. 

Na popularności zyskują także au-
diobooki. – W tym roku przewidzieli-
śmy 60 kodów dostępu do najpopu-
larniejszej bazy Legimi, w której nasi 
czytelnicy mogą wybierać spośród 
mnóstwa kategorii ebooków, audiobo-

oków i synchrobooków. Nie zabraknie 
także prasy w wydaniu papierowym 
i elektronicznym. Niezmiennie zachę-
camy do odwiedzania naszej strony 
internetowej i profilu na Facebooku, 
na których informujemy na bieżąco 
o naszych planach i wydarzeniach – in-
formuje dyrektor Kwaśniewska.

FERIE W BIBLIOTECE 
W bibliotece wiele się dzieje. Wiedzą 
o tym uczestnicy zajęć zorganizowanych 
w ramach ferii. W tym roku dla najmłod-
szych mieszkańców Otwocka odbyły się 

Książkowe wyzwanie z biblioteką
CZYTELNICTWO | PRZYBYWA CZYTELNIKÓW I NOWOŚCI DO CZYTANIA

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza mieszkańców Otwocka do udziału w wyzwaniu 
czytelniczym. Grono czytelników cały czas się powiększa, podobnie jak księgozbiór 
biblioteki, w którym oprócz nowości wydawniczych można znaleźć dużą bazę 
popularnych audiobooków

// Inspiracją do zajęć plastycznych były książki m.in. o kosmosie
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zajęcia kreatywne z różnymi motywami 
przewodnimi. Uczestnicy odbyli po-
dróż po dżungli, kosmosie, zimowych 
krainach oraz przenieśli się do czasów 
dinozaurów i Kopernika. Fragmenty 
popularnych książek były inspiracją do 
zajęć plastycznych, na których powsta-
ły m.in. pingwiny, ufoludki czy barw-
ne papugi. – Pozytywna reakcja dzieci 
świadczy o tym, że podróż z książką 
i biblioteką też może być wspaniałym 
pomysłem na ferie. Przed nami jeszcze 
wiele takich spotkań w tym roku. Za-
praszamy wszystkich bardzo serdecznie 
– dodaje dyrektor biblioteki. 

CZYTELNICZE WYZWANIE
Jak co roku pracownicy Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej zachęcają wszyst-
kich do znalezienia chwili dla siebie na 
lekturę. Czytanie to nie tylko rozwój 
wiedzy, słownictwa i wyobraźni. „Skut-
kiem ubocznym” jest też relaks i reduk-
cja stresu. Motywacją do regularnego 
czytania może być początek nowego 
roku i podjęcie wyzwania czytelnicze-
go. – W naszej akcji przygotowaliśmy 
specjalną tabelkę, która ułatwi reali-
zację zadania. Podpowiadamy cieka-
we hasła, które stwarzają możliwości 
zaprzyjaźnienia się z nowym gatun-
kiem literackim. To świetna motywa-
cja, by sięgnąć po książkę noblisty lub 
zabrać się do jakiejś książkowej serii. 
Przyjdź do biblioteki, odbierz 12 No-
worocznych Wyzwań Czytelniczych 
i spróbuj zaliczyć wszystkie. Masz na 
to cały rok, powodzenia! – zachęca 
Anna Kwaśniewska.  n

// Kreatywne zajęcia dla najmłodszych w czasie ferii // W 2023 r.  biblioteka zakupiła 4660 nowych książek
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W styczniu mieszkanka 
Otwocka, pani Janina Wysocka, 
obchodziła swoje 102. urodziny

Pani Janina urodziła się 24  stycznia 
1922 roku. Jest nie tylko świadkiem 

wielu ważnych wydarzeń w historii Polski, 
lecz także inspiracją dla swojej społecz-
ności. Z okazji wyjątkowych 102. urodzin 
pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego 
w Otwocku, m.in. zastępca kierownika  
Beata Boczarska, przekazali jubilatce bu-
kiet kwiatów oraz złożyli życzenia zdro-
wia, radości i wszelkiej pomyślności.

Pani Janina, będąca dumną obywatel-
ką Otwocka, podzieliła się swoją mądro-
ścią i doświadczeniem życiowym z kolej-
nymi pokoleniami. Jej urodziny są okazją 
do re�eksji nad przeszłością, ale również 
radosnego świętowania teraźniejszości.

Życzymy pani Janinie, aby mogła dłu-
go cieszyć się zdrowiem, miłością rodziny 
i przyjaciół oraz pełnym radości życiem. n

Urodziny 102-latki 

3 lutego na warszawskim Torwarze 
odbyła się 23. uroczysta gala wrę-

czenia wyróżnień „Strażak Roku” w kon-
kursie organizowanym przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. Kapitu-
ła przyznała 11 nominacji. 

W tym roku ten zaszczytny tytuł 
otrzymało ex aequo dwóch druhów: 
Daniel Kwiatkowski z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Otwocku-Wólce Mlądzkiej 
i Stanisław Augustyniak z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sterdyni. Obaj straża-
cy wykazali się bohaterską postawą.

Daniel Kwiatkowski 14 marca 2023 r., 
wracając z pracy, zauważył grupę osób 
zebranych wokół leżącego chłopca. 
Druh zatrzymał się i ustalił, że około 
półtoraroczne dziecko zadławiło się 
bułką. Chłopiec był nieprzytomny i nie 
oddychał. Daniel Kwiatkowski natych-
miast rozpoczął sztuczne oddychanie. 
Po wykonaniu 3-4 cykli resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej dziecko za-
częło próbować złapać oddech. Druh 
obrócił chłopca na bok, dzięki czemu 
dziecko mogło samodzielnie oddy-
chać. Pan Daniel polecił jednemu ze 
świadków położenie dziecka na wóz-
ku i przykrycie go wyjętym ze swojej 
apteczki kocem termicznym zapobie-
gającym wychłodzeniu. Jednocześnie, 

kontrolując oddech dziecka, wydał 
polecenie podróżującej z nim znajo-
mej, aby powiadomiła o tym zdarzeniu 
pogotowie ratunkowe i Stanowisko 
Kierowania Komendy Powiatowej PSP 
w Otwocku. W oczekiwaniu na przy-
jazd służb Daniel Kwiatkowski udzielał 
wsparcia psychicznego chłopcu i jego 
babci. Po przybyciu zastępu Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej z Otwocka i Ze-
społu Ratownictwa Medycznego druh 
przekazał chłopca ratownikom i poin-

formował ich o podjętych działaniach, 
które według pogotowia uratowały 
dziecku życie.

Druhowi Danielowi Kwiatkowskie-
mu serdecznie gratulujemy bohater-
skiej postawy.

„Strażacy Roku” otrzymali oko-
licznościowe dyplomy, honorowe 
emblematy, listy gratulacyjne oraz 
indywidualne nagrody �nansowe i rze-
czowe – agregaty prądotwórcze i hełmy 
strażackie. n

Mamy strażaka roku!

// Druh Daniel Kwiatkowski odbiera gratulacje podczas gali Strażaka Roku 2023

// Pani Janina w towarzystwie m.in. pracowników Urzędu Stanu Cywilnego w Otwocku

Druh Daniel Kwiatkowski z OSP w Otwocku-Wólce Mlądzkiej otrzymał tytuł „Strażaka Roku 2023” przyznawany  
przez samorząd województwa mazowieckiego. Strażak wykazał się odwagą podczas ratowania życia dziecka
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Dzięki wsparciu miasta 
i pozyskanej dotacji strażacy 
z OSP Otwock-Jabłonna 
i OSP Otwock-Wólka Mlądzka 
otrzymali specjalistyczny 
sprzęt do ratownictwa 
medycznego oraz fantomy 
do szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy. 
Dodatkowym bonusem jest 
dron z kamerą termowizyjną

26 lutego w Urzędzie Miasta 
Otwocka odbyło się uroczy-

ste przekazanie specjalistycznego 
sprzętu do ratowania życia i doskona-
lenia umiejętności udzielania pierw-
szej pomocy otwockim strażakom 
ochotnikom. Wśród sprzętu są fanto-
my, które będą służyć także do pro-
wadzenia warsztatów edukacyjnych 
w szkołach i podczas imprez plene-
rowych do szkolenia mieszkańców. 

To wsparcie było możliwe dzięki 
zaangażowaniu w projekt prezyden-
ta Jarosława Margielskiego i dotacji 
z Fundacji PZU i Fundacji PGE. 

Jednostki OSP Otwock-Jabłonna 
i OSP Otwock-Wólka Mlądzka, otrzy-
mały także namioty zakupione przez 
miasto i sprzęt do zadań specjal-
nych, czyli dron z kamerą termowi-
zyjną. Może on być wykorzystywa-
ny do oceny sytuacji i koordynacji 
działań gaśniczych, zwiększając tym 
samym bezpieczeństwo mieszkań-
ców i ułatwiając prace strażakom. 
Te latające jednostki wspomaga-
ją poszukiwania niedogaszonych 
ognisk na pogorzeliskach lub oceny 
uszkodzonych budowli czy też pod-
czas samych akcji gaśniczych. Dzię-
ki kamerze termowizyjnej widać nie 
tylko kontury budynku, ale też miej-
sca, gdzie jest wyższa temperatura.

Sprzęt szkoleniowy i ratow-
niczy otrzymała także Fundacja 
Ochotnicza Grupa Ratownicza 
Musso 4x4, która wyszła z ini-
cjatywą pozyskania fantomów 
na potrzeby prowadzenia szko-
leń dla mieszkańców. Dlatego też 
sprzęt ten będzie wykorzystywany 
w trakcie miejskich imprez do 
prowadzenia działalności eduka-
cyjnej i szkoleniowej promującej 
ochronę zdrowia, ratownictwo 
i bezpieczeństwo.   n

Sprzęt ratowniczy i dron dla strażaków 

// Dron, fantomy i sprzęt ratownictwa medycznego są dużym wsparciem dla strażaków

// Uroczyste przekazanie sprzętu odbyło się w auli miejskiego ratusza
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Kolejna edycja konkursu pozwo-
liła przypomnieć życie i działal-
ność tego niezwykłego polityka, 

pierwszego Marszałka Polski. Było bar-
dzo uroczyście, a to za sprawą gości 
i patronów honorowych: prezyden-
ta Otwocka Jarosława Margielskiego, 
starosty Krzysztofa Szczegielniaka 
i dyrektora Oświaty Miejskiej Grzego-
rza Michalczyka. 

W konkursie wzięło udział 10 szkół 
z powiatu otwockiego. Wiedza o Pił-
sudskim popularyzowana jest dzięki 
społeczności SP nr 4, która co roku 
15 sierpnia organizuje też tema-

tyczny piknik i grę miejską. Konkurs 
jest okazją do odkrycia talentów hi-
storycznych uczniów. W tym roku 
uczestniczyło w nim liczne grono 
młodzieży. Najlepsi odebrali nagrody 
i pamiątkowe dyplomy z rąk prezy-
denta i starosty. 

Uroczystość uświetnił występ chó-
ru ze SP nr 4 pod batutą Agnieszki 
Czarneckiej oraz Zuzi, Julki i Antka.

Gratulujemy wszystkim uczniom 
i ich historykom, a także dyrektor 
i nauczycielom ciekawego pomysłu 
na przybliżenie losów tego ważnego 
dla historii Polski przywódcy. n

Najlepsi z wiedzy o Marszałku
6 lutego w Teatrze Miejskim im. S. Jaracza odbyło się uroczyste wręczenie nagród w IV Powiatowym 
Konkursie Historycznym „Józef Piłsudski i jego czasy”, którego organizatorem jest Szkoła Podstawowa 
nr 4 im. J. Piłsudskiego w Otwocku

n I miejsce – Igor Duscha ze SP nr 6 
w Otwocku,
n II miejsce ex aequo – Tadeusz 
Leszczuk ze SP nr 3 w Józefowie oraz Filip 
Zieliński ze SP w Starej Wsi,
n III miejsce – Franciszek Rak ze
SP nr 5 w Otwocku,
nwyróżnienia – Jakub Marszałek 
i Błażej Gromek ze SP 4 w Otwocku.

LAUREACI 
KONKURSU

// Laureaci, nauczyciele i goście konkursu historycznego

// Prezydent Jarosław Margielski 
pogratulował zwycięzcom konkursu 

// Uczniowie SP nr 4 wraz ze szkolnym chórem zadbali o oprawę konkursu
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8 lutego w Szkole Podstawowej nr 12 
odbył się bal karnawałowy w kli-

macie walentynkowym. W wydarzeniu 
wzięli udział uczniowie klas I-III i star-
szych klas IV-VIII. 

Szkolna sala gimnastyczna była ude-
korowana w kolorowe balony, ozdoby 
w kształcie serca i dłoni, a także misie 

i drzewa przyjaźni. Podczas balu zo-
stało zorganizowanych też wiele cie-
kawych konkursów, zabaw i tańców. 
W młodszych klasach zostali wybrani król 
i królowa balu. A potem podczas po-
częstunku obowiązkowo wszyscy zjedli 
po pączku, bo 8 lutego przypadał tłusty 
czwartek.

Starsze klasy również wykazały 
się kreatywnością i niekiedy odwa-
gą, wymyślając swoje przebrania, za 
co zostali nagrodzeni drobnymi upo-
minkami. Została też podtrzymana 
wieloletnia tradycja biesiadowania 
w klasach przy pizzy podczas przerwy 
w zabawie. n

8 lutego w miejskim przedszkolu 
„Kornelek” przy SP nr 12 w Otwocku 

odbył się bal karnawałowy. Wystrój sali 
wprowadził dzieci w wyśmienity na-
strój, a profesjonalny DJ z animatorką 
porwał dzieci do tańca oraz najróżniej-
szych konkursów. Na parkiecie nie za-

brakło księżniczek, superbohaterów, 
policjantów, strażaków oraz postaci 
z popularnych bajek. Wspólna zabawa 
karnawałowa przyniosła przedszko-
lakom wiele radości. Zwieńczeniem 
uroczystości był poczęstunek w gru-
pach. n

Karnawałowe walentynki w „Dwunastce”

Bal karnawałowy w „Kornelku”
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12 i 29 stycznia w miejskim przed-
szkolu nr 20 odbyły się szcze-

gólne uroczystości z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Dzieci z grup „Kotki”, „Krasna-
le” i „Sówki” pod czujnym okiem nauczy-
cielek zaprezentowały wiersze, piosenki 
i tańce. W przepięknej scenogra�i oraz 
wyjątkowej atmosferze wnuczęta wy-
stąpiły przed bliskimi oraz seniorami 
z domu opieki, wręczyły im upominki, 
a następnie zaprosiły na słodki poczę-
stunek przygotowany przez rodziców. 

To były wyjątkowe uroczystości, peł-
ne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśli-
we twarze Babć i Dziadków dały wyraz 
tego, jak ważne są takie spotkania. Bab-
ciom i Dziadkom jeszcze raz życzymy 
dużo zdrowia, pomyślności i samych 
pięknych chwil. n

Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu

Na podstawie przeprowadzonych 
wcześniej rozmów z dziećmi 
i ich rodzicami zostały zorga-

nizowane różnorodne zajęcia, by 
wszyscy uczniowie z klas I-VIII mogli 
w ciekawy sposób spędzić wolny czas 
pod kontrolą osoby dorosłej w trakcie 
ferii zimowych. 

Uczniowie uczestniczyli w warsz-
tatach z robotyki i programowania,
w laboratorium wiedzy technicznej, 
zajęciach rekreacyjno-sportowych, ar-
tystyczno-plastycznych, laboratorium 
wiedzy fizyczno-chemicznej oraz zaję-
ciach dotyczących odpowiedzialnego 
korzystania z mediów cyfrowych. 

Uczestnicy zajęć, które trwały 
tydzień, rozwijali umiejętności pla-
styczne, sportowe, podróżowali po 
Europie w goglach, uczyli się progra-
mowania w scratchu, poznali sposoby 
bezpiecznego korzystania z telefonu. 
Za pomocą mikroskopu obserwowali 
to, co gołym okiem nie jest widoczne, 
a poprzez ciekawostki przyrodnicze 
i eksperymenty rozbudzali chęć do 
poznawania świata. n

Kreatywne ferie w „Jedynce”
78 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Otwocku wzięło udział w bezpłatnych zajęciach 
podczas ferii zimowych. Było to możliwe dzięki współ�nansowaniu akcji przez Fundację 
„Otwocka Jedynka” i Miasto Otwock

Podczas apelu podsumowującego pierwszy semestr roku szkolnego 2023/2024 wręczono 
stypendia Fundacji „Otwocka Jedynka”. Decyzją jej zarządu oraz komisji stypendialnej 
przyznano stypendia pieniężne 12. uczniom z klas IV-VIII, za szczególne osiągnięcia 
naukowe i sportowe. Gratulujemy!
Stypendium naukowe otrzymali:
n Jan Wojdyr z kl. IVb,
n Hanna Pracoń z kl. Vc,
n Adam Pracoń z kl. VIa,
n Lidia Gryczka z kl. VIc,
n Maja Sierpień z kl. VIc,
n Marta Szostak z kl. VId,
n Emilia Oksejuk z kl. VIIa,
n Mikołaj Kazun z kl. VIIb,
n Zuzanna Ochnik z kl. VIIIb.
Stypendium sportowe otrzymały
n Lena Kociszewska z kl. 6a,
n Kaja Niziołek z kl. 7a,
n Daria Hura z kl. 7b.

STYPENDYŚCI FUNDACJI 
„OTWOCKA JEDYNKA”
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Pod koniec grudnia Szkoła Pod-
stawowa nr 12 im. Kornela Maku-

szyńskiego gościła w swoich progach 
Wiesława Rylskiego, artystę metalo-
plastyka. Pan Wiesław wraz ze swoją 
zmarłą żoną Sabiną ufundował mie-
dzianą tablicę przedstawiającą Ko-

ziołka Matołka, bohatera komiksów, 
których autorem jest patron szkoły 
– Kornel Makuszyński. 

Uroczystość odsłonięcia pamiątko-
wej tablicy poprzedził krótki program 
artystyczny w wykonaniu uczniów 
klasy Vb pod opieką nauczycielki języka 

polskiego Renaty Balcerzak. Społecz-
ność „Dwunastki” serdecznie dziękuje 
Państwu Rylskim za ten wspaniały dar, 
jakim jest ta pamiątkowa tablica, któ-
ra cieszy oczy i przypomina jednego 
z najpopularniejszych bohaterów 
Makuszyńskiego. n

Ostatni przedświąteczny dzień w Szkole Podstawowej nr 12 był wyjątkowy. Wszyscy odświętnie ubrani, uśmiechnięci i serdeczni 
życzyli sobie wesołych świąt. Niezwykłą, bożonarodzeniową atmosferę stworzyły również jasełka wystawione przez uczniów 

pod opieką siostry Sylwii i Katarzyny Zygmunt. Nie zabrakło też czasu na spotkania w klasach przy świątecznych stołach. 
Przedstawienie przygotowane przez uczniów SP nr 12 zajęło pierwsz miejsce w kategorii klas VII-VIII w „XXXI Przeglądzie 

Jasełek” zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Spo-rtu w Otwocku. Gratulujemy! n

Pamiątkowa tablica Koziołka Matołka

Zwycięskie jasełka w „Dwunastce”



36 INFORMATOR MIEJSKI  | NR 11  STYCZEŃ-LUTY 2024

Od 3 stycznia jest dostępna 
pierwsza książka młodych 
autorów ze Szkoły Podstawowej 
nr 7 im. Batalionu „Zośka” 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Otwocku. To lokalne historie 
spisane przez uczniów podczas 
przeprowadzonych wywiadów 
w ramach projektu „Akademia 
Młodego Obywatela”

Na początku września 2023 r. ucznio-
wie klas VII ze SP nr 7 wzięli udział 

w pięciodniowym projekcie „Akademia 
Młodego Obywatela” zorganizowanym 
przez Fundację Edukacyjną im. Jana 
Karskiego. Program obejmował inten-
sywne warsztaty dotyczące takich te-
matów jak: współczesny patriotyzm, 
prawa człowieka, życie i misja Jana Kar-
skiego, zaangażowanie społeczne i pra-
ca w wolontariacie, przeprowadzanie 
wywiadów. 

W trakcie kilkudniowego pobytu 
w Warszawie uczniowie mieli niezapo-
mniane spotkanie ze świadkiem historii 
Krystyną Budnicką, która opowiedziała 
o swoich przeżyciach wojennych w get-
cie warszawskim. Odwiedzili teżośrodki 
wyznaniowe. Celem tych spotkań było 
poznanie „bogatego dziedzictwa wie-
loetnicznej Rzeczypospolitej, na zie-
miach której od wieków współistniały 
różne narodowości, kultury i religie”. 
Uczniowie mieli możliwość rozmowy 
z pastorem Michałem Jabłońskim w zbo-
rze Para�i Ewangelicko-Reformowanej 
w Warszawie oraz diakonem cer-
kwi prawosławnej Marii Magdaleny 
na Pradze. Rabin Michael Schudrich  
oprowadził ich po synagodze Noży-

ków, omawiał podstawy wiary w ju-
daizmie oraz opowiedział z humorem 
o kulturze Żydów. Uczniowie odwiedzili 
Ośrodek Kultury Muzułmańskiej, gdzie 
spotkali się z imamem, poznali pięć �la-
rów islamu, rozmawiali i przyglądali się 
wspólnej modlitwie wiernych. 

W ramach Akademii uczniowie mo-
gli obserwować w praktyce, jak funk-
cjonuje sejm, spotkali się z rzecznikiem 
Sądu Najwyższego, zwiedzili Belweder, 
galerię malarstwa historycznego w Mu-
zeum Narodowym, Muzeum Polin. 

Podsumowaniem edukacyjnych 
spotkań i warsztatów było przeprowa-
dzenie wywiadów z bliskimi oraz miesz-
kańcami Mlądza na temat wydarzeń 
z przeszłości, życia w innej kulturze 
oraz pojawienia się wynalazków, które 
zmieniły życie w rodzinie i społeczności 
lokalnej. Zbiór tych wywiadów uczniów 
Fundacja im. Karskiego wydała w for-
mie książki. Jest to piękna pamiątka, a 
czas spędzony na rozmowach był bez-
cenny.

Książka w wersji elektronicz-
nej jest dostępna pod linkiem 
historie-lokalne-spisane-przez-mło-
dzież-2023-c6d64.pdf (jankarski.net). 
Zachęcamy do lektury.

SP nr 7 dziękuje Fundacji Edukacyj-
nej im. Jana Karskiego, w szczególności 
prezes Ewie Junczyk-Ziomeckiej oraz dy-
rektor Bożenie Regulskiej-Komornickiej 
za serdeczne przyjęcie, opiekę i wspól-
nie spędzony, niezapomniany czas.  n

Lokalne historie spisane przez młodzież
EDUKAC JA | PODSUMOWANIE PROJEKTU „AKADEMIA MŁODEGO OBYWATELA”
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W uroczystości wzięli udział: prezy-
dent Otwocka Jarosław Margiel-
ski, przedstawicielka Rady Miasta 

Otwocka radna Urszula Golińska, dyrektor 
Oświaty Miejskiej Grzegorz Michalczyk, 
ks. Cezary Krawczyński – proboszcz pa-
ra�i pw. bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego, 
Kamila Święch – przewodnicząca rady ro-
dziców, Monika Mlonka – wiceprzewodni-
cząca rady rodziców, Marek Frelek – pro-
jektant, przedstawiciele a także uczniów 
i pracowników szkoły. 

Dyrektor SP nr 1 Dorota Rejek podzię-
kowała prezydentowi i miejskim radnym 
za przekazanie środków na przebudowę 
części budynku. Była to bardzo długo wy-
czekiwana inwestycja, ponieważ szkolna 
kuchnia nie była remontowana co naj-
mniej od połowy XX wieku. 

W tym roku szkolnym prezydent 
i rada miasta przyznali „Jedynce” re-
kordową kwotę 2 mln 850 tys. zł. Dzię-
ki temu powstała najnowocześniejsza 
kuchnia i piękna stołówka. Przy okazji 
prowadzonych prac zostały wykonane 
też inne roboty, wnikające z eksperty-
zy bezpieczeństwa pożarowego – we-
wnętrzna instalacja hydrantowa oraz 
remonty korytarzy, klatek schodowych, 
sali gimnastycznej i holu w szatni. 

Dyrektor Dorota Rejek podsumowała, 
że od momentu pełnienia przez nią funk-
cji dyrektora przebudowa kuchni była 
czwartą, lecz najważniejszą prowadzoną 
inwestycją. We wcześniejszych latach zo-
stał wybudowany kompleks boisk (z fun-
duszy budżetu partycypacyjnego), wyko-
nano adaptację pomieszczenia po zsypie 
na węgiel na szatnie dla uczniów oraz sys-
tem detekcji dymu na klatce schodowej. 
Dorota Rejek podziękowała prezydento-
wi i Radzie Miasta Otwocka za przyznane 
środki na realizację inwestycji. 

Prezydent Jarosław Margielski po-
dziękował dyrektor za prowadzenie in-
westycji i wyraził swoje zadowolenie z ja-
kości wykonanych prac. Następnie ksiądz 
proboszcz pobłogosławił stołówkę, aby 
wykonywana tam praca była bezpieczna, 
a przygotowywane posiłki – smaczne 
i zdrowe. 

Na zakończenie uroczystości goście 
i społeczność szkolna obejrzeli „Wigi-
lijną opowieść” przygotowaną przez 
uczniów. n

Stołówka i kuchnia otwarte
21 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie nowej stołówki i kuchni w Szkole Podstawowej nr 1, 
która nie była remontowana co najmniej od połowy XX wieku. Inwestycja została 
zrealizowana dzięki przeznaczeniu na ten cel prawie 3 mln zł z budżetu miasta
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Kronika druha Janusza 
9 stycznia Hu�ec ZHP Otwock im. Roju „Sosny” Szarych Szeregów zorganizował uroczyste 
przekazanie miastu repliki kroniki „Szare Szeregi Armia Krajowa Otwock” autorstwa 
porucznika druha harcmistrza Janusza Komorowskiego, pseudonim Antek

Kronika to dzieło życia porucznika 
Komorowskiego, który tworzył ją 
przez 35 lat. Rok temu druh Janusz 

przekazał tę ponad ośmiokilogramową 
księgę Hufcowi ZHP Otwock im. Roju „So-
sny” Szarych Szeregów. Opisane są tam 
losy uczestników walk podczas okupacji 
niemieckiej i PRL-u, na ilustracjach moż-
na zobaczyć archiwalne dokumenty, eg-
zemplarze konspiracyjnej prasy i państwa 
podziemnego, historyczne materiały tek-
stowe, a także okolicznościowe i pamiąt-
kowe wpisy, czy korespondencję. 

Komenda Hufca ZHP Otwock zwróciła 
się do prezydenta Jarosława Margielskie-
go o pomoc w wydaniu repliki kroniki. 
Dzięki wsparciu �nansowemu miasta było 
możliwe wydanie jej w trzech egzempla-
rzach, a także w wersji elektronicznej.

W uroczystości przekazania kroni-
ki miastu wzięli także udział: starosta 
otwocki Krzysztof Szczegielniak, wice-
starosta Paweł Zawada, dyrektor MOKTiS 
Tomasz Winnicki, przybyli także przy-
jaciele druha Janusza Komorowskiego 
i harcerze działający w hufcu.

Jarosław Margielski został uhono-
rowany Krzyżem Harcerstwa Polskiego 
za umożliwienie wydania kroniki. Pre-
zydent, jak podkreślił, uznał to za po-
winność wobec mieszkańców Otwocka 
oraz młodzieży i dzieci uczących się po-
staw patriotycznych.  

Kronika to zbiór wspomnień, krajobraz 
tamtych.  To szczególny hołd dla tych, któ-
rzy zginęli za ojczyznę, harcerzy. To także 
dokumentacja fotogra�czna najważniej-
szych wydarzeń związanych z Otwockiem, 
o których należy pamiętać. 

Warto podkreślić, że kronika w wersji 
cyfrowej jest dostępna dla każdego w źró-

dłach internetowych. W organizacji tego 
przedsięwzięcia szczególny wkład, oprócz 
władz hufca, miała Agnieszka Dąbrowska 

z Wydziału Promocji i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Otwocka, która opiekuje 
się kombatantami. n

pseudonim Antek, to żołnierz Szarych 
Szeregów urodzony 11 sierpnia 1929 r. 
w Warszawie. Uczestnik II wojny światowej, 
działacz kombatancki, harcerz, dzienni-
karz, porucznik Wojska Polskiego w stanie 
spoczynku, pełniący obowiązki prezesa 
Zarządu Głównego Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej (ŚZŻAK) od 
12 października 2023 r. W czasie okupacji 
niemieckiej należał do Szarych Szeregów 
(Hu�ec Ochota). Brał udział w powstaniu 
warszawskim, po którym opuścił Warszawę 
wraz z ludnością cywilną. W latach 80. XX 
wieku był współtwórcą środowiska żołnie-
rzy IV rejonu „Fromczyn” VII Obwodu Armii 
Krajowej „Obroża”, które z początkiem 
1990 r. wstąpiło w szeregi powstałego 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej. Od 1990 r. u komendant Kręgu 
Stowarzyszenia Szarych Szeregów Roju 
„Sosny” w Otwocku.

JANUSZ 
KOMOROWSKI

// Prezydent Jarosław Margielski składa podziękowania druhowi Januszowi Komorowskiemu

// Kronika Szarych Szeregów AK Otwock
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AWARIE CIEPŁOWNICZE
n przez platformę iMieszkaniec.pl
(została uruchomiona na stronie OSM 
w zakładce „Strefa mieszkańca”);
n telefonicznie od pon. do pt. 
tel. (22) 779 25 57 w godz. 7-15;
całodobowo i w dni wolne od pracy 
(tylko przecieki instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody), tel. 693 642 177, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu.

AWARIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO
n od pon. do pt. w godz. 7-15, 
tel. (22) 779 25 57, całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia, tel. 22 778 25 49, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu,
w zgłoszeniu należy podać:
n ulicę oraz numer najbliższej posesji,
n numer słupa, charakter usterki (poje-
dyncza lampa czy ciąg lamp, uszkodzenie 
słupa, lampa migająca czy całkowicie 
nieświecąca).

PSZOK
n ul. Kraszewskiego 1, 
wjazd naprzeciwko parku handlowego,
n piątki w godz. 12-20, soboty w godz. 8-16
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 
wolnych od pracy.

SPRAWY DOTYCZĄCE 
DRÓG MIEJSKICH
n Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Otwocka,
tel. 22 779 20 01 wew. 118,
w pon. w godz. 8-18, 
od wt. do pt. w godz. 8-16,
e-mail: wgk@otwock.pl.

EKOPATROL
n ochrona zwierząt i kontrola 
w zakresie ochrony środowiska, 
przyrody, odpadów, czystości i porządku,
n tel. 605 219 979.

MOBILNY DORADCA 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
n tel. 512 623 199 (w godz. 16-20),
n punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”,
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 
budynek C, pok. nr 4 w godz. pon. 8-18, 
od wt. do pt. 8-16.

PORADNIK 
MIESZKAŃCA

Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone na 
sprzedaż w drodze ustnych przetargów nieograniczonych 

położone w Otwocku
14 marca 2024 r. odbędą się dwa ustne przetargi na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Miasta Otwocka, oznaczonych jako działki:

n nr 16/12 z obr. 153 o pow. 1500  m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 383 910 zł.
Wysokość wadium: 76 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 8 marca 2024 r.

n nr 37 z obr. 153 o pow. 1500  m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 393 670 zł,
Wysokość wadium: 78 000 zł.
Termin wpłacenia wadium: 8 marca 2024 r. 

Przedmiotem sprzedaży są działki budowlane wraz z udziałem w wysokości 1/3 części 
w działce nr 36 z obr. 153 o pow. 686 m2, stanowiącej drogę wewnętrzną.

11 kwietnia 2024 r. odbędzie się piąty ustny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Miasta Otwocka, oznaczonej jako działka:

n nr 28 z obr. 153 o pow. 1500  m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 446 000 zł.
Wysokość wadium: 66 000 zł.
Termin wpłacenia wadium: 5 kwietnia 2024 r.

11 kwietnia 2024 r. odbędzie się pierwszy ustny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Miasta Otwocka, oznaczonej jako działka:

n nr 45, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50/1, 50/2, 50/3 z obr. 32 o pow. 5073 m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 4 367 853 zł.
Wysokość wadium: 500 000 zł.
Termin wpłacenia wadium: 5 kwietnia 2024 r.
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